

PRACA

TYGODNIOWY ORGAN NARODOWEJ PARTJI ROBOTNICZEJ LEWICY

Redakcja i Administr., Piotrkowska 91, Telefon № 388 — Administr. czynna codzien. od g. 7—9 w. prócz niedziel i świąt. Sekretar. od g. 7—8 w.

CENA 25 GROSZY.

PRENUMERATA:

MIESIĘCZNIE Zł. 1.—
NA PROWINCJI „ 1.45
ZAGRANICĄ „ 2.00

CENA OGŁOSZEŃ:

Przed tekstem 30 gr., w tekście 30 gr.
za tekstem 20 groszy, nekrologi 25 gr.,
zwyczajne 10 gr. za wiersz m/m 10-linowy
Ogłoszenia drobne 10 groszy za wyraz.
Ogłoszenia zamiejscowe o 50 proc. drożej.

Wymowa cyfr

Przebrzmiały już zwycięskie fanfary socjalistów i wszystkich ich przyjaciół. Ogół mieszkańców m. Łodzi wraca poniekąd do trosk codziennych, życiowych, mało zastanawiając się nad głębokimi przemianami, jakie w mieście naszym przyniosą ostatnie wybory.

Dla tych, co przez całe cztery lata za pomocą kłamstw, oszczerstw i ośmieszania starali się w oczach mniej wyrobionych i mniej krytycznych mieszkańców naszego Miasta zohydzić polski samorząd, wygodnie jest uprościć sobie zadanie i twierdzić, że obecne wybory przyniosły „druzgocącą” klęskę N. P. R-owi, Ch. Decji i N. Decji. Nie wygodnie jest im mówić, że klęska wyborcza wszystkich tych stronnictw razem, to nie jest przesunięcie się na lewo poglądów społeczeństwa polskiego, ale to jest, ściśle powiedziawszy, klęska polskości w Łodzi na całej linii.

Nie będą tego tłumaczyły Łodzi różne Nussbaumi z „Republiki”, Wassercugi i Urbachy z „Głosu Polskiego”, bo dla nich to tłumaczenie jest niewygodne, ale my, którzy od początku akcji wyborczej społeczeństwu łódzkiemu, a specjalnie robotnikowi łódzkiemu na to uwagę zwracaliśmy i biliśmy z tego powodu na alarm, obowiązywać jesteśmy otworzyć, komu należy, oczy na to, że głosowanie z dn. 9 października cofnęło polskość naszego Miasta wstecz o całe lat dziesiątki. Oprzyjmy się na cyfrach!

W roku 23 radnych polskich było 44-ch, socjalistów polskich 9, radnych niemieckich 7, radnych żydowskich 15; obecnie po wyborach 9 października—radnych polskich jest 22, socjalistów polskich 24, radnych niemieckich 10, radnych żydowskich 19.

Gdyby nawet socjalistów polskich uznać za zdolnych do obrony polskości naszego Miasta, to i w takim razie liczba polskich radnych spadła z 53-ch do 46 t. j. w procentach z 71 proc. do 61 proc. t. j. o całe 10 proc., liczba głosów niemieckich podniosła się z 9 proc. do 13 proc. a więc wyżej procentowego stanu posiadania Niemców, oraz liczba żydów podniosła się z 20 do 26 proc. Jeżeli popełniliśmy jaki błąd, to na korzyść polskich list, gdyż listy Resursy ani Właścicieli nieruchomości na krańcach Miasta nie można nazwać czysto polskimi, prędzej polsko-niemieckimi, a nie ulega najmniejszej wątpliwości, że poważna ilość głosów inteligencji żydowskiej padła na PPS.

Tem samem stwierdzić musimy cofnięcie się polskości o jakieś 12 do 15 proc.

Czegoż to dowodzi? Nie można twierdzić, że wypłynęło to z powodu większego powstrzymywania się od głosowania Polaków; nie podobnego: ludność Chojen, Kozin, Bałut i Radogoszcza, Widzewa i Karolewa, jednym słowem, lwią część ludności polskiej głosowała zwartą ławą i procent głosujących w tych miejscowościach dochodził do 97 proc. A więc inna jest przyczyna tego przesunięcia.

Przyczyna jest ta, że szowinistyczne hasła Bundowców i Sjonistów żydowskich, hakaty jak mieszczkańskiej tak i pseudo-socjalistycznej niemieckiej—zrobiły swoje. Znaczna część Żydów i Niemców, którzy przedtem nie głosowali, lub głosowali na listy polskie, bądź socjalistyczne, bądź ósemkowe—poszła teraz zwartą ławą i głosowała na swoje listy narodowe. **Głosy komunistyczne i PPS-owe są to prawie wyłącznie głosy polskie.** My tylko, Polacy, w mieście mieszanym, gdzie powoli dopiero polskość zdobywa sobie dominujące stanowisko, pozwoliliśmy sobie na luksus głosowania na listy pod względem narodowym obojętne, a w znacznej części na przepadłą listę komunistyczną. I tem głosowaniem cofnęliśmy polskość o parę lat dziesiątków wstecz. Wielu może nie zdaje sobie z tego sprawy, nie rozumie, że stosunek narodowościowy w Radzie Miejskiej ma pierwszorzędne znaczenie. Dla tych, co sobie z tego nie zdają sprawy, przytoczymy, co pisze o tem żydowskim zwycięstwie organ „Bundu” „Lodzer Weker” z dnia 31 października:

„Znaczenie klęski NPR wzrasta do pierwszorzędnych symptomatów politycznego... odbył się wielki sąd nad postulatami żydowskiej klasy robotniczej; sędziami byli robotnicy polscy w Łodzi. Wyrok zapadł dla nas (t. j. dla Żydów) zwycięsko! Nasze żądania, nasze postulaty równouprawnienia narodowego, żądania prawa do pracy i prawa do języka żydowskiego postawione zostały jako punkt wyjścia w walce między polskimi partjami robotniczymi.”

Tak sobie rezultat wyborów tłumaczy „Bund,” tak nieosłabione żydowskie partje mieszczkańskie, tak partja niemiecka.

W przełożeniu na język zrozumiałe to znaczy jeszcze powiększenie stanu posiadania Żydów i Niemców w Magistracie wśród urzędników, zwycięski pochód Żydów na roboty miejskie, usadowienie się przedsiębiorców Żydów na miejskich robotach, dalsze spychanie polskiego robotnika, rzemieślnika, inteligenta do roli parjasów we

własnym kraju. Ale żeby to namiętnie zbadać, ludzie bezkrytyczni i mało uświadomieni muszą dotknąć się tej próby bezpośrednio i na własnej skórze się przekonać. Teraz nie ulega wątpliwości, że rządy w mieście obejmują socjaliści, Żydzi i Niemcy, że skutki tego dla Polaków będą bardzo ciężkie. Wielki gest Polaków w stronę socjali-

stów i komuny drogo będzie nas kosztował! Za tryumf Weissbergów, Nussbaumów i Wassercugów zapłacą Polacy, a przedewszystkiem polski robotnik i polski inteligent! Najbliższa przyszłość przekonajmniej przewidujących i najmniej z pomiędzy nas świadomych.

Józef Zet.

Zadania nowej Rady Miejskiej i Magistratu

Socjaliści szykują się do objęcia władzy na terenie naszego miasta. Rozporządzając łącznie z Niemiecką Socjalistyczną Partją Pracy, Bundem i Poalej-Sjonem 38 głosami, będą mogli to uczynić. Dla nas najciekawsze, czy będą realizowali program, przed wyborami robotnikowi ogłoszony.

Kandydaci na wysokie w Magistracie stanowiska w udzielanych pismom wywiadach o programie tym głośno mówią. I trzeba przyznać, że czytelnika od razu ogarnia rozczarowanie. Tyle bowiem było szumnych zapowiedzi, tyle obietnic, a teraz, gdy władza sama wchodzi w ręce, gdy trzeba pracować, a nie — obiecywać, — skromność nadzwyczajna.

P. P. Rapalski i Milman w „Głosie Polskim”, oficjalnym już organie nowej większości radzieckiej, oświadczyli, że na początku swojej pracy w Magistracie będą rozkopywali i zakopywali to, co obecny Magistrat rozpoczął, a następnie — będą budowali domy robotnicze.

Jeżeli chodzi o nasze zadanie, to my je sobie wyobrażamy w sposób następujący:

Do większości socjalistycznej nie wchodzimy, bo z żydowskim, pół-komunistycznym „Bundem” współpraca byłaby niemożliwa. Poza to — socjaliści tak są ufni w swoje siły, tak pragną łódzkiemu robotnikowi pokazać, jak to u nas raj socjalistyczny będzie wyglądał, że z żadną frakcją, poza niemieckimi i żydowskimi socjalistami, nie gadają. My zaś mówimy — niech pokażą socjaliści, co umieją.

Prezydenta sprowadzają aż z Warszawy. Ma nim być tow. Ziemięcki, osobisty przyjaciel ministra Moraczewskiego. Chodzi łódzkim towarzyszom o to, by ich Moraczewski popierał. Psioczą na rząd Piłsudskiego, są w ostrej opozycji, ale na gwałt chcą od tego rządu pieniędzy. Wiedzą bowiem dobrze, że tylko przy pomocy pieniędzy, od rządu Piłsudskiego otrzymanych, będą mogli budować domy robotnicze. Zasługę zaś — wezmą dla siebie.

Oświadczamy, że każdy wysiłek, idący w kierunku budowy domów robotniczych, poprzemy całą siłą. Leży to bowiem w naszym programie. Nasz Zjazd samorządowy, na wiosnę tego roku w Pabjanicach odbyty, jako naczelny nasz postulat wysunął — budowę domów robotniczych,

Ale to mało. Oświadczamy od razu, że będziemy mocno pilnować, mocno na ręce socjalistom patrzeć, by z domami robotniczymi w Łodzi nie stało się, co

w owym osławionym Wiedniu, gdzie domy robotnicze stały się — partyjnymi socjalistów folwarkami.

Drugim naszym w Radzie Miejskiej zadaniem, to **sprawa regulacji przedmieść.** Tam, gdzie są największe skupienia robotnicze, musi iść największa praca. Będziemy więc żądać, by tak, jak już daliśmy dzielnicom robotniczym wspaniałe szkoły, częściowo światła i tramwaje, dać im obecnie to, co jest potrzebne i konieczne: bruki, światła, komunikację, teatr popularny, kina oświatowe, biblioteki publiczne i t. d.

Trzecim zadaniem, to **dalsza budowa kanalizacji.** Zdawało się nam, że jeżeli tow. Rapalski zapomniał o dzielnicach robotniczych, to przynajmniej powie, że Magistrat socjalistyczny w szybszym tempie będzie kanalizację budował. Że nietylko powiększy obecną ilość pracujących robotników (obecnie pracuje 1500 robotników), ale im stawkę dzienną powiększy.

Takby się zdawało...

A tu tow. Rapalski oświadcza, że tempo prac kanalizacyjnych osłabnie, że w przyszłym roku nie więcej, ale mniej robotników będzie pracować. Co zaś do zarobków, to nic nie mówi.

Otóż my oświadczamy jedno: na zmniejszenie prac kanalizacyjnych i na wyrzucenie z robót kilkuset robotników nie pozwolimy. Zato przyłożymy rękę do każdego wniosku, idącego w kierunku pomnożenia ilości pracujących i powiększenia im płacy.

To samo odnosi się do budowy szkół, szpitala miejskiego i t. d. Ale zato nie przyłożymy ręki do owej fantazji tow. Rapalskiego, polegającej na budowie naokoło Łodzi jednej wielkiej alei-drogi.

Bo tow. Rapalski nawet nie zadał sobie tyle trudu, by obliczyć, ile to kosztować będzie!

Choć więc będziemy w opozycji, ale stosunek nasz do socjalistycznego Magistratu będzie realny. Będziemy bronić interesów klasy robotniczej i dbać o to, by samorząd łódzki:

budował domy robotnicze, kanalizację, szkoły, szpital miejski i by zeuropeizował dzielnice robotnicze.

Radny.

Rozpowszechniajcie
„PRACĘ”

Nowa Rada Miejska W dziewiątą rocznicę wypędzenia okupantów z Łodzi Z Zaduszek

Wiadomości oficjalnej o zatwierdzeniu wyborów do Rady Miejskiej przez Urząd Wojewódzki dotychczas jeszcze Magistrat nie otrzymał. Posiedzenie nowej Rady Miejskiej natomiast odbędzie się w ciągu dwóch tygodni po zatwierdzeniu.

Konferencje socjalistyczne P.P.S., „Bundu” i socjalistów niemieckich trwają, ale jakoś trudno i z oporem idzie... O porozumienie jakoś trudno. P.P.S. jest strasznie zachłanna.

Na konferencji okręgowej P. P. S., postanowiono, aby „wobec olbrzymiej odpowiedzialności P.P.S. za całokształt gospodarki miejskiej” — przejąć całą władzę w łódzkim Magistracie w swoje ręce (!!!) W związku z tem zatwierdzone zostały definitywnie następujące kandydatury: prezydent miasta — poseł Ziemięcki, wice-prezydenci - dr. Wieliński i radny Rapalski, prezes Rady Miejskiej inż. Holecgreber i jako jeden z ławników p. Purlal. Kandydatury na stanowiska pozostałych ławników ustalono zostaną po porozumieniu się pozostałych grup socjalistycznych.

Ku czci bojowników o Wolność 1905-1908

W dniu 1 listopada na Polesiu Konstantynowskim odbyła się doroczna podniosła uroczystość uczczenia pamięci bojowników o wolność, którzy w roku 1905 straceni zostali przez siepaczy carskich.

O godzinie 10 rano z siedziby Związku b. Więźniów Politycznych przy ulicy Kopernika wyruszył pochód, który ze sztandarem, przy dźwiękach orkiestry udał się ulicami Żeromskiego i Konstantynowską ku pomnikowi poległych bojowników. W uroczystości prócz Stowarzyszenia b. więźniów politycznych udział wzięli: N. P. R.-lewica, P. P. S., i niezależni socjaliści, oraz wielotysięczne tłumy robotników. U stóp pomnika złożono liczne wieńce od poszczególnych organizacji, poczem podniosło przemówienia wygłosili: wice-prezydent Wojewódzki, starosta Rzewski, mecenas Piotr Kon, i Haneman.

Gustaw Daniłowski

Sterany nędzą, walką, niedostatkiem, zmarł — Gustaw Daniłowski. Nazwano Go rycerzem idei legionowej, bo Daniłowski aż do ostatniej chwili życia dochował wierności Komendantowi. Ale ten Bayard polskiego Garibaldiego był też powieściopisarzem. Był może najtragiczniejszym polskim pisarzem ostatniej doby. Dość rozległą była skala artystycznych środków Zmarłego, dość samorodną Jego indywidualność, by sama sobie wystarczyć, a jednak uważano Go powszechnie tylko za epigona Żeromskiego.

Żeromski kładł na szalę ludzkiego sumienia etyczne możliwości i rozmiary dobrotę człowieka, a Daniłowski ma przed sobą tylko jeden cel, to jest orężne wywalczenie niepodległości Polski.

Gustaw Daniłowski urodził się w r. 1872 w Cywińsku w gubernji Kazańskiej, do szkół średnich uczęszczał w Warszawie, studia wyższe odbywał w instytucie technicznym w Charkowie.

Na przełomie 19-go i 20-go wieku wystąpił w szranki literackie i odtąd nieprzerwanie służył swym piórem piśmiennictwu polskiemu. Z dzieł jego wymienić należy: „Nemo” „Na wyspie” „Z minionych dni” „Dwa głosy” „Fragment pamiętnika” „Jaskółka” „W miłości i boju” „Marja Magdalena” „Lili” „Tętent”. Zamknięta została w jego dziełach wieczysta aktualność owej rycerskiej epopei polskiego bohaterstwa, którą sadłem swem zalewa dobrobyt mieszczaństwa, burżuazji.

Jako wierny chorąży tego bohaterstwa Polski z okresu 190 pozostał Daniłowski w polskiej literaturze.

Pogrzeb ś. p. Daniłowskiego odbył się w Warszawie z wielkimi honorami w ub. wtorek. Cześć wiecznej pamięci Żołnierza, Pisarza i Patrioty!

Od Redakcji.

W akcji rozbrojenia Niemców w Łodzi pamiętnej nocy z 11 na 12 listopada 1918 roku wzięła czynny udział łódzka organizacja N. Z. R. oraz Związek Włókienniczy „Praca”. Poniżej drukujemy odezwę, którą owej nocy wydał Zarząd Okręgowy Narodowego Związku Robotniczego. Odezwa ta jest dziś unikatem, dlatego przedrukujemy ją w całości. Maluje ona dobrze ówczesny nastrój i stanowi ważny dokument dla dziejów narodo-

Narodowy Związek Robotniczy.

Robotnicy Łodzi!

Godzina oczekiwania wybiła.

Lud pracujący zrzucił tyranję najazdu.

ROBOTNICZY! Niewola nałodu szybko dobiega końca a wraz z nią i krzywda ludu pracującego.

Noc dzisiejsza pozostanie w historii polskiego proletariatu nocą pamiętną; dzisiaj wróg z rąk proletariatu polskiego otrzymał rękawicę pogardy za swą czteroletnią niewolę i krzywdę; zgraja łotrów w postaci policji łódzkiej tajnej i jawnej została przepędzona na cztery wiatry; żołądki, nie czując się na siłach, nie wierzy w możliwość dalszego oporu — kapitulują i za kilkanaście godzin zgadza się opuścić Łódź proletariacką.

Robotnicy! Na wezwanie Narodowego Związku Robotniczego do walki dzisiejszej robotnik polski odpowiedział licznym i ofiarnym udziałem — cel zamierzony osiągnięto, lecz walkę prowadzić musimy nadal, aż do ostatecznego zwycięstwa.

Chwila poważna, brzemenna w wiekopomne wypadki, wymaga od nas nie ludzkich wysiłków, gdyż wokół nas cychają siły ponure, gotowe w każdej chwili wprowadzić do życia narodu polskiego i polskiej klasy pracującej anarchję i zamęt bolszewicki, korzystny tylko dla elementów, nie mających nic wspólnego z dążeniami klasy pracującej polskiej. Robotnicy! Wzywamy Was pod sztandar Narodowego Związku Robotniczego.

Niech żyje Wolna, Niepodległa, Zjednoczona Republika Ludowa.

Niech żyje Armja Narodowa.

Precz z najazdem pruskim.

Precz z anarchją bolszewicką.

Niech żyje solidarność klasy pracującej polskiej.

Zarząd Okręgowy
Narodowy Związek Robotniczy.

Łódź, w nocy z 11 na 12 listopada 1918 r.

Tkliwe serce fabrykanta i obszarnika Lewiatan już czyha na pożyczkę

Jak już donosiliśmy ukazał się w piśmie okólnik wielkich fabrykantów, w sprawie pożyczki zagranicznej. We wspomnianym okólniku, podpisanym przez Związek wszystkich fabrykantów i baronów węglowych, wyrazili oni ubolewanie, że pisma endeckie krytycznie oceniają warunki, na jakich została Polsce udzielona pożyczka zagraniczna.

— Co to za dobrzy obywatele ci fabrykanci... Jakże oni mają czule serca?!

Doprawdy — nie mieliśmy o tem pojęcia, że oni są — takimi „patjotami”. Zawsze wdziliśmy o tem, że wszyscy oni razem i każdy z nich z osobna, gotów by był Polskę sprzedać... za trzydzieści srebrników — jak Judasz Chrystusa.

Tymczasem teraz widzimy, że... tak nie jest... gdyż... ci ludzie „drżą” na samą myśl... że krytyka warunków uzyskanej pożyczki może Polsce szkodzić.

— Co za patrioci!!!

— Co za dobrzy „Polacy”!...

— Co za czule serce!

— O obłudo! — gdzie twoje granice!...

Jak oni śmia, ci pasażyci — tak w biały dzień kpić sobie z całego narodu.

Jak oni zdobyli się na to — by siebie przypomnieć Polsce... i z chwilą, — gdy ma... dolary.

O — tak, — jeśli żarty odłożymy na stronę, — to już wówczas „patriotyzm” „Lewiatana” ujrzymy w nagiej prawdzie. Fabrykanci umizgują się do dolarów.

Przez wydanie swojej odezwy, — chcieli przypomnieć, że oni w Polsce istnieją, — że oni mają głębokie kieszenie i — wielkie apetyty, — że oni gotowi są po-

między siebie całą pożyczkę zagraniczną rozdrapać.

Taki to cel miał „manifest Lewiatana” — taki a nie inny.

Przecież, gdyby ci właśnie wielcy fabrykanci, nie oszukiwali Skarbu Państwa, gdyby oni do tej pory wszystkie zagraniczne waluty, otrzymane za węgiel, naftę i t.p. — oddawali Bankowi Polskiemu — w zamian za złote, — to nie potrzebowalibyśmy obecnie zaciągać pożyczek zagranicznych i płacić od nich wielkich procentów.

Tymczasem członkowie „Lewiatana” składali dolary... zagranicą — ukrywali je przed rządem i narodem — dlatego Bank Polski był pusty, — dlatego zmuszeni byliśmy obecnie zaciągać pożyczkę zagraniczną.

Lecz, gdy pożyczka zagraniczna doszła już do skutku, — gdy dolary mają przyjąć do kraju — fabrykanci biją czołem przed majestatem... Banku Polskiego, przed majestatem... dolarów.

Ci ludzie, którzyby tak samo sprzedali Polskę, — jak Judasz Chrystusa — (nie tak samo, gdyż napewno drożejby żądali) — mają odwagę płuć narodowi w twarz twierdzeniem, — że krytyka warunków pożyczki — może szkodzić Polce.

Jeśli chodzi o ścisłość, to cała prasa polska z zadowoleniem, radością przyjęła dojsie pożyczki do skutku. To też nawet zbytniej krytyki warunków nie było.

Czas odnowić prenumeratę.

Drugi listopada dzień. Pożółkłych liści ulewa złota z każdym podmuchem wiatru zrywa się z drzew i pada na zrudziałe wezglowia trawników, na błotne, szare szlaki ścieżyn, dróg, czy kamiennych bruków...

Od rana bramy wszystkich cmentarzy rozwarły... Przyjmują setki, tysiące tych, którzy spieszą opłakiwać straconych, wspominać chwile ich ziemskiego bytu, dzielić się z nimi — myślą — ze swoją dolą i uświadamiać sobie jedyną, niezachowaną prawdę o życiu,

Ze — kończy się śmiercią...

Ale jednocześnie wnoszą protest przeciwko tej bezlitosnej prawdzie. Dawać wyraz swej wierze i nadziei w nieskończoność, niezatrąte życia.

I na znak tej nadziei, gdy zmierzch przedwieczorem pocnie zarzucać ciemne welony zmroku na czuby wieżb płaczących, strzelistych, jak akt wiary, topoli cmentarnych, rozpalamy na odświeżenie trojskiwą ręką odświeżanych mogiłach tysiące świateł...

...Niech żywi grzebią swoje umarłe...

Nie, by grześć mieli ciało, lecz — by podnosili ducha, podnosili myśl — ideę, podnosili walkę, rozpoczętą przez Nich, by codziennym stąpieniem po drodze ich bojowań i trudu, ku zakreślonemu przez nich ideałowi — celowi świadczyli, że oto zmarli mogą spoczywać w spokoju, bo mają tu spadkobierców swego Czynu...

Idąc na cmentarze w zaduszny dzień, gdy w feerje świateł przystajemy groby naszych najbliższych krwią — wspominać o tych wszystkich, którzy nam byli najbliżsi z Ducha, z Idei. Rozsiane ich groby po całej polskiej ziemi, worane może w rodzinny łan, a zawsze większości nieznane... Przyszłość straceńców los, los rycerzy wolności Ojczyzny, los bojowników wyzwolenia i szczęścia Ludu.

Wsluchujemy się w przemożne słowo wszechobejmującego zadusznego wieczoru, a usłyszymy napewno w sercu swoim hymn śmierci i życia... z pobojowisk Maciejowic, Ostrołęki, Małogoszcza, Stoczka, Kaniowa, Rokitny, Rarańczy, Radzymińska, i tylu, tylu innych, z dalekich srebrystych tundr Sybiru i z krwawych, posępnych lochów moskiewskich kazamat.

A wtedy w smutny, zaduszny odwieczny skrzepnie w nas Radość, że jest Polska! I odrodzi się moc do walki, by ta Polska była Polską Sprawiedliwą.

Karol S.

11 listopad!

Wiekopomna to data!

W dniu tym, wielkim i niezapomnianym, Polska zrzuciła rycerskim Czynem wiekowe przeszło okowy niewoli!

W roku bieżącym w rocznicę tego dziejowego momentu cała Polska, jak długa i szeroka, uroczyste święcić będzie ten dzień! W Warszawie przygotowane są wielkie uroczystości. Cały Naród weźmie w nich udział.

W Łodzi z inicjatywy wice-prezydenta Wojewódzkiego, zorganizował się Komitet organizacji uroczystości w Łodzi. Na program tych uroczystości złożą się: Msza polowa, defilada oddziałów wojskowych, akademie uroczyste, odczyty i t. p. Udział w uroczystościach ku uczczeniu rocznicy Wielkiego Dnia Wolności Polski — weźmie całe społeczeństwo.

Jedną z ulic naszego miasta nazwana zostanie od Dnia Wolności Narodowej „ulicą 11 listopada”.

Następny numer „Pracy” poświęcimy Wielkiej Rocznicę, podkreślając szczególnie rolę, jaką w orężnym Cynie listopadowym przed 9 laty, odegrali narodowi robotnicy łódzcy.

w.

Jeszcze o działalności „Polskiej Pracy“

Na terenie miasta Łodzi od kilku lat grasowała pewna grupa wypędków z różnych organizacji, tak zawodowych jak i politycznych. Grupa ta w każdym okresie czasu przybierała inną nazwę. W pierwszych wyborach kurjalnych w 1916 r. za okupacji niemieckiej przybrała nazwę „Zjednoczenie Narodowe”. Operowała ona wówczas hasłem „Bóg i Ojczyzna.” W roku 1919 przy wyborach do pierwszego sejmiku szła pod nazwą N. D. W wyborach do sejmiku w 1922 r. maszerowała pod nazwą „Chrześcijańskiej Jedności Narodowej”, a po wyborach przekształciła się w Związek Ludowo Narodowy, a obecnie nazwała się Komitetem Gospodarczym. Wypędkowie nie mogli jednak zaznać spokoju i postanowiły swą obłudną robotę przerzucić w szeregi robotnicze. Co się nie udało zdziałać przy pomocy zmiany szyldów, to ma się dokonać przez stworzenie rzekomo zawodowej organizacji.

Otóż wypędkowie wspomniane postanowiły zorganizować Związek Zawodowy pod nazwą „Polska Praca”. Do tego związku według statutu może należeć każdy obywatel, który trudni się pracą zarobkową t. j. robotnicy, rzemieślnicy, majstry, nadmajstry, dyrektory a nawet fabrykanci, o ile tego im się zachce. Związek ten nie robi różnicy między fabrykantem a robotnikiem, gdyż uważa, że oni obaj pracują i obaj mogą należeć do tego związku.

Więc jaki jest cel istnienia tej „Polskiej Pracy”? Jeżeli jest taka platforma zawodowa i społeczna tej wielce i zagadkowej organizacji, to wniosek z tego wypływa taki, że organizacja ta nie została powołana do obrony spraw robotniczych, przeciwnie, do zwalczania niezależnych organizacji zawodowych i politycznych—robotniczych.

Na dowód tego przytaczam jaskrawe fakty z działalności tej fabrykanckiej „Polskiej Pracy”.

Od strajku marcowego tego roku ludzie, grupujący się tam, jasno i wyraźnie zajęli wrogię stanowisko względem robotników i ich organizacji. W samym strajku marcowym udziału nie przyjmowali a tylko z boku i po cichu namawiali robotników do przystąpienia do pracy i łamania strajku. To były początki, a gdy pójdziemy dalej, to się przekonamy, że kiedy robotnicy fabryki Barcińskiego zastrajkowali w obronie zapłaty za pełny dzień roboty w sobotę, to wówczas ojciec duchowy tej „Polskiej Pracy”, poseł Karol Chądzyński, ogłosił w dziennikach, iż potrzebuje kurtowych tkaczy i robotników do wełnianej wykończalni. Na to ogłoszenie zgłosiło się wówczas kilkudziesięciu tkaczy i robotników. Pan poseł Chądzyński, ten sam, co to go robotnicy w 1922 roku swymi głosami wybrali na posła, zebrał tych ludzi i w liczbie, przekraczającej 90 osób, polecił swemu agentowi wprowadzić tych ludzi do fabryki Barcińskiego w 6-tym tygodniu walki.

To była robota, obmyślana wspólnie z Barcińskim.

Dalej pan Chądzyński z jednej strony a p. Barciński przy pomocy agentów „Polskiej Pracy” zaczęli rozpajać wódką mniej odpornych robotników. Wówczas agent, częstujący wódką robotników w restauracjach, wygadał się, że ma do dyspozycji z firmy przeszło Zł. 500.— i to musi być przepite z robotnikami, prowadzącymi walkę, a jak będzie mało — to jeszcze pieniądze się znajdują. Skutki tego były takie, że w końcu samej walki i pomyślnych widoków wygranej—„Polska Praca” strak obronny w fabryce Barcińskiego złamała i na dobitkę tego p. Barciński wyrzucił wówczas 11 robotników na bruk.

Idźmy dalej i przyjrzyjmy się tej nieonej robocie agentów p. Chądzyńskiego.

W miesiącu wrześniu r. b. strajkowali

robotnicy tkalni Kobera, mieszczącej się przy ul. Piotrkowskiej 104. Strajk powstał na tle niepłacenia za robociznę według taryfy płac. Po interwencji Związku „Praca”, ów Kober zaproponował na niektórych artykułach wyższkę do 11 proc., chodziło jeszcze o 5 proc. Konferencja nie doprowadziła do porozumienia i strajk trwał nadal i były wszelkie widoki zmuszenia Kobera do przestrzegania umowy cennikowej, podpisanej przez Związek przemysłowców. Wówczas co robi p. Chądzyński? Ano wchodzi w porozumienie z p. Koberem i rozsyła wszystkim strajkującym wezwania, by się stawili do niego t. j. do biura tej łajdaki „Polskiej Pracy” celem zlikwidowania strajku. Gdy kilku robotników tam się zgłosiło, to zaczęto ich namawiać, by przystąpili do pracy, gdyż pan Kober nie może więcej płacić, „bo jest biedny”. Jak to nie odniosło skutku, p. Chądzyński ogłosił w gazetach, że potrzebuje 60 tkaczy i znowuż na to wezwanie stawilo się kilkunastu nieświadomych robotników i tych agent p. Chądzyńskiego zaprowadził do tej fabryki i strajk złamał. Coprawda robotnicy strajkujący poczęstowali go po swojemu, tak, że policja musiała go bronić, ale skutek został osiągnięty

i strajk został złamany,

a kilku tkaczy zostało pozbawionych pracy. Jakich zaś „fachowców” dostarczył w tym wypadku p. Chądzyński, to niech posłuży fakt, że kilku z tych rzekomych tkaczy nie umiało uruchomić krosna, ale chodziło o to, by znajdowali się wewnątrz fabryki dla postrachu strajkujących.

Gdy również we wrześniu r. b. trwał strajk w fabrykach pluszowych i drzewnych, wyrabiających cewki do maszyn prząsaniczych i koła transmisyjne, to i w tym wypadku właśnie pan Chądzyński rozesał wezwania wszystkim strajkującym robotnikom, by się stawili do „Polskiej Pracy”. Tkacze pluszowi udali się tam i na zebraniu p. Chądzyński zaczął namawiać ich do powrotu do pracy, motywując to tem, że należy pracować, a o zapłacie nie wspominał ani słowa. Gdy to się znużono tym tkaczom, to zaczęli w sposób swoisty pouczać w dyskusji p. Chądzyńskiego i w rezultacie tego uchwaliłi pogardę p. Chądzyńskiemu jako łódkiemu łamstrajkowi i lokal opuścili. Szczęście tu w tym wypadku było po stronie tych tkaczy, że nie było innych, których p. Chądzyński mógł by zebrać, gdyż w przeciwnym razie

także strajk złamałby.

Co się tyczy fabryk drzewnych, to zebrał kilkunastu robotników i posłał do fabryki Zeha przy ul. Andrzeja 53 i tam zaczęli pracować, choć nie potrafili i po upływie dwóch godzin jednemu z przysłanych przez p. Chądzyńskiego robotników piła obciąła palce. Fabrykant, widząc dalsze niebezpieczeństwo, wypędził najmitów Chądzyńskiego. Natomiast u Wysa przy ul. Kopernika, sam fabrykant po rozejrzeniu się w fachowym materiale p. Chądzyńskiego, nie pozwolił rozpocząć pracy.

Z powyższego widać, jaki jest cel istnienia „Polskiej Pracy”. Jest to czysto wybitnie fabrykancka organizacja, działalność której zmierza

do poderwania zaufania robotników

do ich własnych i niezależnych organizacji. Pan poseł Chądzyński jest tu w tym wypadku narzędziem w rękach fabrykantów i reakcji.

Robotnicy winni raz wreszcie zrozumieć, gdzie jest ich miejsce i w jakim kierunku winni iść!

Narazie tyle podaję z życia i działalności tej tak zwanej „Polskiej Pracy” fabrykanckiej. W rozbijaniu ruchu robotniczego pomagają jej jeszcze inni, ale o tych napiszę innym razem.

Trick.

Na karkach P. P. S-u hakata odrasta w Polsce

List z Górnego Śląska

Na Górnym Śląsku w ubiegłą niedzielę socjaliści niemieccy obchodzili uroczyste rocznicę 28-lecia istnienia partii socjalistycznej na tutejszym terenie. Wielki udział w tej uroczystości brali wyznawcy P. P. S., bo to ogonek niemiecki. Dają oni Niemcom tylko swe nazwisko, gdy niemieckie związkowe ugrupowania jak stolarzy, budowlanych, szoferów itd. pozostają pod

niemieckimi komendantami, idącymi z Hamburga, Berlina itd. Krzyżowano tam: proletariusze wszystkich krajów, łączcie się! (oczywiście pod... niemiecką komendą!)

W tę samą niedzielę urządziły niemieckie socjalistyczne związki zebranie w Kłól. Hucie. Tam socjalista Buchwald postawił cały szereg żądań, które wyprzedzają nawet komunistów: ponieważ Polacy do-

pominają się o polskich dyrektorów i urzędników po kopalniach i hutach, niemieccy socjaliści domagają się usunięcia unarodowienia kapitału.

Żądając zaniechania ataków na dyrektorów i urzędników — Niemców na Śląsku, jednocześnie wzbraniają się przyjmować socjalistów polskich do związków swoich.

Następny przykład dali socjaliści niemieccy w Królewskiej Hucie: przy wyborach do Rady Kasy Chorych także poszli do wyborów razem z ultrahakata, hackenkreuzlerami i tp. polakenfresserami (polakożercami).

A przeciwko im byli pójść razem z P. P. S.! Tego nie zrobili, albowiem są wprawie Niemcami, a potem dopiero socjalistami i związkowcami.

Wobec takich i tym podobnych występów socjalistów niemieckich winni się pepeesi mieć bardzo na baczności, aby ich pierwsi całkiem na śniadanie nie zjedli. A na Pomorzu też nie lepiej. W Wielkopolsce okryli pepeesi swym płaszczem reszt-

ki socjalistów niemieckich, którzy, podrószyszy w piórka, płaszcz pepesowski zrzucą i znów będą jako niemieckie związki publicznie występować i działać. Trzeba wiedzieć, że na kilka placówek pepesowskich w Wielkopolsce, większość to resztki niemieckich związków zawodowych i niemieckiej partii socjalistycznej!

Pepeesi, baczność, aby was „Genossy” nie zjedli.

A w Łodzi? Wszak widzimy, jakie to daleko idące żądania wysuwa rozzuchwalona zwięciństwem Sozialistische Arbeitspartei z pod znaku pana Kroniga, Zerbedo i Kucka... Wiceprezydenta i dwóch ławników żądają ci „socjaliści”, w 1922 r. idący do wyborów łącznie z burżuazyjnymi grupami osławionej szesnastki a od niedawna tacy „sojusznicy” P. P. S-u, do których socjaliści polscy odnoszą się z zaufaniem, graniczącym wprost z obłędem...

Kiepsko, zdaje się, wyjdą oni na tem zaufaniu...

KRONIKA POLITYCZNA

Polska

Sejm. Prezydent Rzeczypospolitej odroczył znów sesję zwyczajną Sejmu. Napiszemy o tem obszerniej w następnym numerze.

— **Rozłam w „Piąście”** Wicemarszałek senatu Jakób Bojko ogłosił w Krakowie manifest do włościaństwa, oświadczający się za współpracą z Marszałkiem Piłsudskim a przeciwko osobie i polityce posła Witosa. W manifeste tym wicemarszałek senatu Bojko piętnuje w mocnych słowach upadek moralny i korupcję w szeregach stronnictwa, zapowiada podjęcie pracy nad oczyszczeniem i zjednoczeniem ruchu ludowego.

— **Monety złote** Rada Ministrów uchwaliła rozporządzenie o systemie monetarnym, postanawiające, że w najbliższej przyszłości w mennicy państwowej wybijane będą monety złote, srebrne, niklowe i brązowe. Monety złote po 25 zł. zwać się będą dukatami. W związku z ustaleniem waluty, Rada Min. postanowiła, że wszelkie zobowiązania wyrażone w złotych w złocie, ulegają przerechnowaniu w stosunku: 1 zł. w złocie, równy 1,72 gr. obecnym.

— **Zgrzyty w chadecji** W Chrześcijańskiej Demokracji zarysowują się coraz bardziej dwa obozy. Jeden, na którego czele stoi p. Korfanty, ostro zwalcza Rząd, drugi — chce współpracy z Rządem. Przed kilku dniami ukazał się

Zabójstwo Petlury pozostanie bezkarnem...

Uniewinnienie mordercy Petlury przez paryskich przysięgłych wywołało entuzjazm wśród społeczeństwa żydowskiego, traktującego mord jako zemstę za potworne pogromy na Ukrainie, dokonywane przez kozaków — petlurówców. Entuzjazmu tego nie zmniejsza niestety fakt, iż Petlura, nietylko nie wzywał do pogromów ani się z nimi nie solidaryzował, ale że robił co mógł, aby je zatamować w granicach warunków, istniejących podczas wojny.

Kara śmierci, jaką wymierzył mu za to Schwarcbard, występujący w charakterze fanatyka i mściciela, który sam się uczynił sędzią i katem, była jawnie niewspółmierna do tej winy. Żaden regularny trybunał, choćby złożony z samych izraelitów dojrzałych i zrównoważonych, takiej kary nie byłby mógł wymierzyć, na podstawie tych oskarżeń, jakie przedstawił adwokat Torres przeciwko osobie atamana Petlury. Należy do tego oczywiście dodać, że wnoszenie się jednostki samowolnie do władzy sędziego sądzącego bez sądu i do roli okrutnego egzekutora jest przejawem niesłychanej anarchji, urągającej unormowanemu społecznemu porządkowi ludzkiego współżycia.

Zbrodnia Schwarcbarda skomplikowana była przez niejasne jego związki z propagandą komunistyczną, dla której Petlura był postacią szczególnie znienawidzoną i potencjalnie niebezpieczną ze względu na to, że symbolizował ideę Niepodległej Ukrainy. Okoliczność, że zamordowanie Petlury dokonane zostało wkrótce po powrocie do władzy w Polsce Marszałka Piłsudskiego, który pod-

w jednym z pism górnośląskich artykuł ks. prob. Kupiłasa, znanego działacza chadeckiego, który wypowiada się bez zastrzeżeń za poparciem wojewody Grażyńskiego, uważając, iż dotychczasowa działalność rządu w dziedzinie politycznej i gospodarczej skłania obywateli do jego poparcia.

Zagranica

— **Rumunja.** W Rumunji panuje wielkie wrzenie, spowodowane sprawą powrotu na tron ks. Karola, syna zmarłego Króla Ferdynanda. Obecnie panuje w Rumunji wnuczek Ferdynanda. Republikanie chcą wykorzystać zatarg o kołofonę dla ogłoszenia w Rumunji Rzeczypospolitej.

Scisłych wiadomości brak, lecz wiadomomo tyle, że rząd ogłosił w stolicy stan obłężenia i zmobilizował wojsko.

— **Meksyk** Wojna domowa w Meksyku trwa, choć wojska rządowe prezydenta Collesa wszędzie dotychczas odnoszą odnośną zwycięstwo.

Powstanie przeciwko Callesowi zorganizowali klerykali.

— **Umieją Wydawać Budżet** sowiecki na rok 1928 przewiduje w wydatkach sumę większą o 85 milionów rubli niż budżet przedwojennej Rosji carskiej. A przecież Rosja dzisiejsza jest znacznie mniejsza od dawniejszej! To też ciężary podatkowe są ogromne.

czas wojny udzielił poparcia Polski ideom niepodległości kijowskiej Ukrainy rzuca niesamowite światło na moment sprzątnięcia Petlury. Obawy dość żywe, że Petlura znowu może odegrać rolę czynną były wówczas w Moskwie widoczne.

Sędziowie przysięgli poruszeni byli zgrozą pogromów, budzących w nich „humanitarne oburzenie” i sympatyzowali z wewnętrznymi pobudkami mściciela, za jakiego podawał się Schwarcbard. Tem się tłumaczy ich werdykt.

Ta emocjonalna aprobata jednych zbrodni, które mają być pomstą innych, jest świadectwem potwornego zamętu w psychice powojennej.

Mamy powód do pewnej dumy, że polski wymiar sprawiedliwości temu zwyczajnemu pojęć nie uległ i że zabójstwo Wojkowa w Warszawie zostało ukarane surowym i przykładnym wyrokiem, jakkolwiek pobudki emocjonalne zabójcy były conajmniej tej samej wartości, co pobudki zabójców Worowskiego i Petlury.

Po uwolnieniu Schwarcbarda jednak odmawianie łaski Kowrdzie wydaje się dłużej trudnym do pomyślenia dla osłupionych paryskim wyrokiem sumień.

Czy zaprenumerowałeś już „Pracę”? Jeśli nie — to wiedz, że nie spełniłeś swego pierwszego obowiązku.

Z życia organizacji N. P. R.

— **Baczność, Dzielnice i Koła N.P.R.** W dniu 6-go listopada b.r. o godz. 10-ej rano w klubie przy ul. Piotrkowskiej 91, odbędzie się ogólne zebranie Zarządów dzielnic kół N. P. R. oraz przedstawicieli Zw. Zawodowych. Obecność wszystkich konieczna. Sprawy bardzo ważne.

Zarząd Okręgowy N.P.R.

— **Z Koła Kobiet N. P. R. Lewicy.** W dniu 6-go listopada b.r. o godz. 8-mej wiecz. w lokalu Klubu N. P. R. Dzielnicy Górnej ul. Kątna 2, odbędzie się Zabawa Koła Kobiet, na którą zapraszamy członków N.P.R. Lewicy, oraz sympatyków i wprowadzonych gości. Zarząd.

— **Baczność, Pracownicy Rzeźni.** W dn. 5. b.m. o g. 6 wiecz. w lokalu Zw. Prac. Miejskich „Praca” przy ul. Głównej 31, odbędzie się zebranie robotników Rzeźni Łódzkiej w sprawie 25 proc. podwyżki i gratyfikacji za rok 1927.

— **Baczność, Budowlarze!** W dniu 13 listopada b. r. o godz. 10 r. w sali Polskich Zw. Zaw. przy ul. Głównej 31, odbędzie się Walne Zebranie Związku Budowlarzy i Pokrewnych Zawodów „Praca”. Porządek obrad. I. Sprawa zniesienia sezonu mostowego, II. Sprawa dyplomów rzemieślniczych; III. Sprawa podwyżki w przemyśle budowlanym.

Komisja Organizacyjna.

Uwaga: Wejście za okazaniem legitymacji będzie Z. Z. P.

Sekretariat Związku Budowlanego i Pokrewnych Zawodów „Praca” przy ul. Głównej 31: czynny jest w dni powszednie od 9—1 i od 3—7, w niedziele i święta od 9—1.

(—) Komisja Organizacyjna

Z Towarzystwa „Pochodnia”

W ubiegłą niedzielę odbyło się otwarcie świetlicy Towarzystwa „Pochodnia” w lokalu własnym przy związkach zawodowych przy ul. Głównej 31.

Świetlica została wyposażona we wszystkie dzienniki miejscowe i poczytniejsze stołeczne dla czytelników, a także w wiele tygodników i ilustracji. Oprócz czytelników urządzono również dział rozrywkowy umysłowych przez wprowadzenie gier: szachy, warcaby i t. p. Prawdziwą atrakcją dla zebranych jest doskonały aparat radio, który przekazuje słuchaczom koncerty, odezwy i t. d.

Świetlica jest otwarta od godz. 6 do 9 wieczorem, w którym to czasie, oprócz członków Tow. „Pochodnia”, mają wolny wstęp do niej członkowie naszych związków zawodowych.

W miarę wzrostu frekwencji zostaną wprowadzone i inne godziwe rozrywki. Niechże z nich skwapliwie korzystają zrzeszeni jaknajliczniej!

W przyszłą niedzielę dnia 6 b. m. o godz. 17 w drugim terminie odbędzie się ogólne zebranie członków Polskiego Tow. Kultury i Oświaty Rob. „Pochodnia”. Zebranie odbędzie się w lokalu własnym przy ul. Głównej 31.

Sprawozdanie z zebrania „Pobudki” z powodu braku miejsca odkładamy do następnego numeru.

O państwo świeckie Watykanu

Cała prasa włoska zainteresowała się żywo projektem Watykanu utworzenia ponownie świeckiego państwa kościelnego w porozumieniu z Włochami i nadania Papieżowi „wszystkich przywilejów suwerennego monarchy, niezależnego od nikogo. Oficjalny organ Watykanu „Osservatore Romano” odpowiada już po raz drugi na artykuły brata Mussoliniego, które się ukazały w „Popolo d'Italia”. Papież musi być niezależnym monarchą — pisze „Osservatore Romano” — jeżeli katolicy całego świata mają z zaufaniem odnosić się do Watykanu. Wszelka zależność od Włoch mogłaby być początkiem rozłamu w kościele katolickim, ponieważ zależny od Włoch kościół nie miałby autorytetu w świecie. W poszczególnych państwach potworzyłyby się kościoły narodowe. Co się tyczy stosunku do faszyzmu, to faszyzm nie zasłużył się specjalnie wobec Kościoła, lecz naprawił li tylko to, co masońskie rządy poprzednio zgrzeszyły wobec stolicy Apostolskiej.

Co słyhać w Ozorkowie?

Garść świeżych informacji o robotniczej doli w Ozorkowie.
Pan Fogel nareszcie odpokutuje za łamanie praw.

Fabryka M. Fogla w Ozorkowie jest co do płac i pracy napewno najgorszym przedsiębiorstwem w Polsce. Ostatnie wypadki, jakie zaszły w powyższej firmie, są jaskrawym tego dowodem, że firma ta kpi sobie wprost z praw, obowiązujących w Rzeczypospolitej Polskiej. Pan Fogel, urągając codziennie prawu, zabija wśród robotników wiarę w Niepodległą Polskę, jednym słowem, godzi w zasady praworządności. Obecny stan rzeczy, stosowany przez tego robigrosza, niszczącego zdrowie proletariatu, woła o pomstę do nieba.

Pan ten zadzwilił sobie okrutnie z zobowiązania, danego robotnikom, w obecności p. Starosty i Inspektora Pracy, iż będzie płacił podług taryfy płac z 1923 r. Przeciwnie, w fabryce systematycznie okrada się robotników, nie płacąc w myśl zobowiązania. Tych zaś, co wołali o poprawę bytu, powyrzucano jak psów na ulicę. Książeczki obrachunkowe uważane są tutaj jako luksus, na który może sobie pozwolić zagranica, lecz nigdy przemysłowiec w Polsce.

Mimo zażalenia, złożonego przez robotników w Inspektoracie Pracy, jeszcze dn. 30-go sierpnia r.b. nie było dotychczas żadnej interwencji, dopiero w tych dniach p. Inspektor wniknął w tę sprawę, lecz i to bez rezultatu: — nawet na żądanie robotników w obecności p. Inspektora firma wydania książeczek odmówiła.

Zarząd fabryki mści się strasznie na robotnikach za wywołanie strajku, w tym celu postanowiono wydać zaświadczenia o zwolnieniu z pracy z czterodniowym opóźnieniem. W ten sposób robotnicy, rejestrując się w Funduszu Bezrobocia, poszkodowani są materialnie. „Niechaj przysmierają z głodu, lecz będą mieli raz na zawsze nauczkę, co to znaczy zadzierać z p. Foglem” — tak sobie myśli Zarząd fabryki.

I to za pieniądze rządowe uprawia się taką politykę, godzącą bezpośrednio w byt naszego Państwa. Fabryka otrzymuje bowiem obstalunki rządowe. Redukuje się starszych robotników, przyjmując na to miejsce małoletnich. Zdarzają się takie wypadki, że robotnicy, którzy pracowali po trzy lata, z powodu nieotrzymanych książeczek obrachunkowych, nie mogli

nigdy sprawdzić, czy są ubezpieczeni na wypadek choroby. Obecnie dowiadują się, że ubezpieczono ich w Kasie Chorych dopiero od paru miesięcy.

Kierownik Zw. „Praca”, nie mogąc patrzeć na stosunki, niezgodne ani z prawem ani z sumieniem ludzkim, odpowiednio na to reagował. Pan Fogel postanowił z tego powodu nie prowadzić żadnych konferencji w obecności kierownika Zw. „Praca” a nawet zabronił wchodzić mu na terytorjum fabryki.

Związek t. zw. Klasowy zajmuje stanowisko neutralne, to znaczy że godzi się z obecnym stanem rzeczy w wymienionej firmie. Takie stanowisko patentowanych obrońców proletariatu wywołuje wśród robotników ogromne oburzenie. Na ostatniej konferencji, [zwołanej przez p. Inspektora Pracy, na skutek interwencji Zw. „Praca”, okazało się, że kierownik Związku Klasowego, tow. Nowak, jest sprzymierzeńcem p. Fogla w gnębieniu robotników. Oświadczył on, że konferencja ta nie ma żadnego celu, albowiem jego członkowie nie zgłosili dotychczas żadnej pretensji, okazał zdziwienie, iż p. Inspektor zaprosił go na konferencję. Kłamstwo to zostało zdemaskowane na miejscu przez samych członków Związku Klasowego, którzy stwierdzili, że zgłaszali się z temi sprawami do towarzysza Nowaka. Pan Inspektor Pracy był wprost zdumiony tem stanowiskiem tow. Nowaka, z tego powodu, iż tenże w ubiegłym tygodniu, zwracał się telefonicznie z prośbą o zwołanie konferencji do Łodzi, na którą miał przyjechać osobiście z p. Foglem, będąc najmocniej przekonany, że sprawy, poruszane przez Związek „Praca”, będą się mało różnić od spraw — Związku Klasowego, zaprosił także tow. Nowaka.

Kierownik Zw. „Praca” ostatecznie zwrócił się do p. Inspektora z propozycją zwołania konferencji z robotnikami w lokalu Związku „Praca”. Tu sporządzono trzy protokoły z podpisami robotników, i p. Fogel znajdzie się w najbliższych dniach na ławie oskarżonych.

Dość niskich płac, fatalnych warunków pracy!

Robociarz

Cześć młodzieży piotrkowskiej!

„Orle” w Piotrkowie.

Tyle ważny postulat powołania na naszym bruku Piotrkowskim do życia organizacji młodzieży, został zrealizowany. Młodzież kształtująca swój światopogląd na platformie Narodowo-Robotniczego Obozu Pracy nie miała dotychczas w Piotrkowie placówki, gdzieby swą energię i siły młodzieńcze mogła produkcyjnie z użytkiem dla siebie i społeczeństwa zużyć.

A jak potrzebna ta placówka jest, niech świadczy fakt, że spora gromadka młodzieży, odruchowo, bez żadnej inicjatywy z zewnątrz, schodziła się wieczorami do lokalu N. P. R. Lewicy na Bugaju, zawiązując nawet Komitet organizacyjny, który miał się zająć dalszą organizacją młodzieży.

Kiedy po porozumieniu się w tej sprawie z Zarządem Wojewódzkim Z.P.M.P. „Orle” w Łodzi, zostało zwołane zebranie organizacyjne młodzieży, na które z ramienia władz Wojewódzkich przybyli kol. Czernielewski, Śniady — to młodzież nasza nie miała wprost słów uznania dla przybyłych kolegów, którzy przyjechali ich marzenie i cel urzeczywistnić. To też zauważyć można było wielką radość i uciechę wśród tych naszych młodzików.

KORESPONDENCJE

Z oddziału Związku „Praca” w Moszczenicy

W niedzielę dn. 23 października r. b. Zarząd oddziału Związku „Praca” zwołał ogólne zebranie członków Związku „Praca”, na które przybył przedstawiciel Centrali z Łodzi.

Zebranie to miało charakter ściśle informacyjny w zakresie spraw związkowych. Przedstawiciel centrali wyjaśnił zebranym znaczenie organizacji i potrzebę

jej istnienia dla obrony spraw robotniczych jednocześnie wyjaśniając przyczyny osłabienia tętna życia związkowego. Zwrócił uwagę zebranych na wzmocnienie się wpływów kapitału i reakcji, oraz nadmienając iż tak zwani „klasowcy” w dużym stopniu przyczynili się do rozbitcia wogóle ruchu robotniczego przez oszczerze metody, które uprawiają od kilku lat. Robota taka musiała wydać plon, to też fabrykanci są tym panom z P. P. S. i komuny wdzięczni za taką przysługę. W dyskusji zabrał głos kol. Ortel, który nawoływał do karności i zgody organizacyjnej, podkreślając przytem, iż służący kapitału żydowsko-niemieckiego-pepesowcy i komuniści starają się za wszel-

ką cenę rozbić organizacje polskich robotników i oddać je pod wpływ żydów i na służbę fabrykantom.

Po wyczerpaniu dyskusji zebrani jednogłośnie uchwalili stać wiernie przy Związku „Praca” i działać na rzecz jego rozwoju, kończąc zebranie trzykrotnym okrzykiem „Niech żyje Związek „Praca” i polski robotnik”.

W chwili zamknięcia zebrania, na salę wkroczyła grupka łobuziaków, kompletnie pijanych. Pijakom tym przewodził niejaki Zięba pepesowiec, który podobno był austriackim szpiclem w Wolborzu w czasie wojny a którego po pewnym czasie chłopci ze wsi Młynar chcieli załuc kłonicami za różne sprawki. Ten pan dzisiaj jął się uszczęśliwiania robotników i nawracania ich na wiarę socjalistyczną. To też robotnicy, gdy go zobaczyli, zaczęli nań krzyczeć i gwizdać. Zięba, widząc, że nic nie wskóra na sali, wraz ze swą grupką łobuziaków i kryminalistów, zaczął dawać sygnały do bójki, myśląc, że choć tem coś wskóra, ale się bardzo grubo pomylił, bo nietylko, że zamiar mu się nie udał, ale jego „gwardja” kryminalna i wódczana porządnie oberwała, nie wyłączając Ziębę.

Robotnicy wysłiali towarzysza Ziębę i z gwizdem odprowadzili z przed lokalu Zw. L. „Praca”, a paczka towarzyszy łobuziaków udała się do restauracji moczyć w spirytusie guzy otrzymane od tych robotników, których chcieli uświadamiać. Robotnicy zapowiedzieli, że jeżeli jeszcze raz odważy się ta kompanja zawitać na zebranie Zw. „Praca” to postąpią z nimi daleko sprawniej i skuteczniej, tak, że im się raz na zawsze odechce czegoś podobnego.

Dziękoi!

Komedja pansemicko -- bolszewicka w Paryżu

W Paryżu, jak już donosiliśmy, odbył się sensacyjny proces bolszewika Szwarcbarda, który zamordował po zwrocie majowym w Polsce wodza niepodległej Ukrainy, atamana Petlurę. Przewód sądowy dobitnie wykazał, że Szwarcbard popełnił morderstwo z rozkazu Czereszyczejki, bali się bowiem bolszewicy, aby Petlura, po objęciu rządów przez Marszałka Piłsudskiego, nie wypłynął znów na powierzchnię i nie rozpoczął ruchów powstańczych przeciwko Sowietom na Ukrainie.

Dookoła tego procesu było bardzo głośno. Wszędzie szły z worka. Rzekomo polska „Republika” wraz z „Hajntami” i „Momentami” starała się wybielić — Szwarcbarda. Zrobiły z niego Żydy bohatera narodowego, „który pomógł pogromy”, rzekomo przez Petlurę dokonane.

Jedno było jasnym, że całej obronie Szwarcbarda patronowali bolszewicy, którzy miljonami rżucali na cele tej obrony.

Prasa paryska pyta się więc: „1) Czy prawdą jest, że p. Henry Torres, adwokat zabójcy Szwarcbarda, przyjął obronę w okolicznościach, których nie można nazwać normalnymi?”

2) Czy prawdą jest, że suma dwóch milionów franków została wręczona pewnej grupie — bez kwitu i bez obowiązku zdania rachunku z wziętych sum — nietylko w tym celu, aby ściągnąć przed trybunał pewnych świadków, lecz także po to, aby procesowi towarzyszyła kampanja prasy, zmierzająca do wyjednania uniewinnienia mordercy i zohydzenia pamięci Petlury?

3) Czy prawdą jest, że już rozpoczęto rozdawanie subsydjów naokoło sali sądowej?”

Pytania te mówią same za siebie...

HUMOR

W SZKOLE.

Nauczyciel: — Gapski, wymień mi jakąś dwucyfrową liczbę.

Uczeń: 58.

Nauczyciel (pisze na tablicy 85): — Co zrobiłem z tą liczbą?

Milczenie.

Nauczyciel: — Świdorski, wymień ty mi jakąś liczbę.

Uczeń: — 59.

Nauczyciel (pisze na tablicy 95): — Co zrobiłem z tą liczbą?

Znowu milczenie.

Nauczyciel: — Moric, wymień ty jakąś cyfrę:

Moric: — 55, proszę pana psora, ja się nie dam wziąć na kawall...

PRZYMUSOWE LICYTACJE.

Magistrat m. Łodzi — Wydział Podatkowy niniejszem podaje do wiadomości, że w dniu 16 listopada r. b. między godz. 9-tą rano, a 4-tą popołudniu odbędą się przymusowe licytacje ruchomości u niżej wymienionych osób za niewpłacone podatki:

- Arndt O. Pomorska 122, meble
 Amzler M. Nowomiejska 18, nici
 Ajzner Sz. Nowomiejska 28, meble
 Amzel-Abramowicz, Nowomiejska 15, szafa
 Abovicz I. Podrzeczna 27, meble
 Aronowicz I. Pomorska 35, 2 szafy
 Alfus J. St. Rynek 2, meble
 Borkowski H. Pl. Wolności 7, meble
 Bendel M. Nowomiejska 19, 4 szt. towaru
 Bloch S. Zawadzka 9, szafa
 Buchar F. Pl. Wolności 6, meble
 Barasz L. Piotrkowska 31, kredens
 Bresler M. Piotrkowska 31, szafa
 Brykman, Piotrkowska 44, 40 but. wody kolońskiej
 Bresler Ch. Nowomiejska 27, 2 szafy
 Buźnica, Nowomiejska 6, meble
 Bulkiewicz W. Aleksandrowska 78, maszyna do szycia
 Berndt L. Pomorska 145, tremo
 Bursztyn Sz. Piotrkowska 19, meble
 Bernhajm J. Wolborska 22, kredens
 Borkensztajn J. Konstancyńska 38, zegar
 Brysz H. Nowomiejska 5, 5 szt. płótna
 Bajrach J. Ogrodowa 1, 12 palt
 Borensztajn F. Nowomiejska 28, 25 szt. koszul
 Birsz Sz. Cegielniana 75, pianino
 Berger Ch. Nowomiejska 17, meble
 Birnbaum D. Podrzeczna 12, 2 palta
 Belfer J. Aleksandryjska 21, maszyna do szycia, stół
 Bergman M. Nowomiejska 19, 1 szt. towaru
 Berensztajn P. Konstancyńska 77, meble
 Baum G. Szkolna 7, meble
 Blisko Sz. Pomorska 4, urządzenie cukierni
 Brandt K. Zgierska 98, 6 kuchenek
 Berliński M. Brzezińska 5, meble
 Berkowicz J. Zgierska 21, szafa, żyrandol
 Borensztajn, Berko i Tauba, Wschodnia 4, meble
 Blomberg, Szkolna 16, meble
 Bernsztajn G. Grossmana 9, szafa
 Cahn G. Ogrodowa 12, kredens
 Cwern D. Ogrodowa 8, meble
 Cywier Ch. Podrzeczna 20, meble
 Czerniłowski N. Szkolna 12, meble
 Cudkiewicz M. Zgierska 48, maszyna do szycia, lustro
 Cynamon J. Północna 9, meble
 Cynamon E. Nowomiejska 4, meble
 Cajtaj B. Nowomiejska 5, meble
 Chrzanowicz P. Pl. Wolności 7, meble
 Cieplucha J. Piotrkowska 17, meble
 Cukier J. Piotrkowska 31, meble
 Chmielnicki N. Pomorska 11, kanapa
 Chojnacki i Sobieraj, Pomorska 81, 2 szafy
 Chimowicz J. Nowomiejska 28, 2 garnitury
 Drahorn i Jankielewicz, Stary Rynek 9, pianino
 Dudelczyk A. Nowomiejska 21, 8 żelazek
 Dajtelcwałj A. Nowomiejska 19, 2 sztuki towaru
 Dawny B-cia, Nowomiejska 3, 8 garniturów
 Dykman Ch. Nowomiejska 19, 25 tuz. talerzy
 Dancygier H. Nowomiejska 24, 1 sztuka jedwabiu
 Działoszyński M. Zgierska 21, kredens
 Dobrzyński M. Ogrodowa 18, szafa
 Domb A. Zgierska 8, meble
 Danielak J. Zgierska 11, meble
 Dudelczyk A. Szkolna 8, zegar
 Dąb Ch. Podrzeczna 8, meble
 Edelist M. Konstancyńska 22, meble
 Fiszer Fr. Długosza 43, maszyna do pisania
 Flum Pl. Wolności 7, zegar, szafa
 Frajman I. Pl. Wolności 6, 10 szt. towaru
 Frenkel M. Nowomiejska 21a, bielizniarka
 Flatto D. Piotrkowska 7, szafa
 Fiszer I. Konstancyńska 54, meble
 Fajblum J. Nowomiejska 17, 50 chustek
 Feder H. Zgierska 8, kredens
 Fajwlowicz R. Nowomiejska 6, 150 szt. towaru
 Fajwlowicz Br. Wolborska 5, 12 sukienek damskich
 Fuks J. Aleksandryjska 20, szafa
 Fuks, Wolborska 16, tremo
 Frydman B. Północna 17, meble
 Federman R. Wolborska 24, meble
 Gross H. Północna 8, szafa
 Gingold J. Zgierska 36, meble
 Gingold I. Zgierska 40, meble
 Gąsiorowski W. Pomorska 132, kredens
 Gutman B. Piotrkowska 17, 4 kostjomy damskie
 Gutman J. Pl. Wolności 6, 5 palt
 Gerszt J. Piotrkowska 43
 Gross M. Ogrodowa 3, szafa
 Gnatek Abr. Nowomiejska 36, 30 sienników
 Grosman B. Nowomiejska 19, 15 swetrow
 Grinberg E. Konstancyńska 24, meble
 Goldberg G. Nowomiejska 2, 12 tuz. pończoch
 Gallas Abr. 20, 25 skór
 Gutter I. Nowomiejska 19, 50 but. spirytusu
 Gurin M. Nowomiejska 15, 4 szt. wyżymaczek
 Gozdziak G. Pomorska 6, meble
 Gros I. Nowomiejska 11, skóra
 Gross M. Nowomiejska 9, 4 lampy
 Goldberg A. Ogrodowa 1, 12 tuz. guzików
 Gothajner M. Nowomiejska 26, meble
 Gross H. Nowomiejska 26, 25 tuz. szklanek
 Gingold I. Zgierska 21, meble
 Goldberg N. Zgierska 17, maszyna do szycia
 Grinis A. Ogrodowa 3, 2 szafy
 Gelbardt M. St. Rynek 13, szafa
 Goldberg Ch. Wschodnia 10, meble
 Goldberg J. Nowomiejska 22, kredens
 Ginsberg Sz. Pomorska 22, meble
 Gozdziak H. Zachodnia 23, meble
 Goldberg M. Solna 5, maszyna do szycia
 Futerman B. Konstancyńska 12, meble
 Goldszajn Sz. Wolborska 4, meble
 Galster J. Nowomiejska 21, meble
 Gocht K. Przyprymyka 5, szafa
 Gutsche M. Pomorska 76, 8 worków mąki
 Handke J. Pomorska 52, gramofon
 Hałupka E. Pomorska 145, meble
 Hentsch O. Dolna Wschodnia 10, tremo
 Heber M. Nowomiejska 20, meble
 Hendelsman J. Nowomiejska 9, 8 stolików
 Henigsberger D. Plac Wolności 3, szafa
 Helfgot Z. Pl. Wolności 11, szt. towaru
 Herszfinkel Ch. Ogrodowa 12, meble
 Hercberg R. Aleksandrowska 15, węgiel
 Hofman S. Pl. Wolności 11, meble
 Ibsz B. Waryńskiego 18, szafa
 Izakowicz L. Konstancyńska 35, cukry
 Jankielewicz W. Nowomiejska 24, 2 szafy
 Jeske G. Aleksandrowska 94, meble
 Jerozolimski E. Wolborska 4, maszyna do szycia
 Jakubiec J. Konstancyńska 26, obuwie
 Joab L. Nowomiejska 5, obuwie
 Joskowicz M. Piotrkowska 9, wełna
 Kilbert A. Piotrkowska 17, patefon, biurko
 Kadysz Ch. Nowomiejska 6, przyrządy szewckie
 Koplówicz A. Piotrkowska 21, kołdry
 Kramer Ch. Piotrkowska 44, maszyna do pisania
 Kolski I. Konstancyńska 5, szafa
 Kon M. Północna 7, 2 kapy
 Kliger Ch. Ogrodowa 3, szafa
 Karo E. Ogrodowa 3, szafa
 Kłobuszewski P. Pomorska 70, szafa
 Kupka M. Południowa 12, kontuar
 Kreczko St. Piotrkowska 17, pianino
 Korn L. Piotrkowska 17, meble
 Kotek M. Konstancyńska 9, kredens
 Klocman M. Konstancyńska 7, kredens
 Karp F. Nowomiejska 4, 3 płaszcze
 Kon H. Nowomiejska 19, 5 materiały piśmienne
 Klajner J. Nowomiejska 12, 100 zamków do drzwi
 Korn D. Nowomiejska 5, meble
 Kopel M. Wschodnia 4, meble
 Kaliński W. Nowomiejska 24, 150 metrów caju
 Kliger H. Ogrodowa 3, meble
 Knirys H. Nowomiejska 20, 70 mtr. płótna
 Kettler H. Ogrodowa 5, meble, maszyna do szycia
 Karow M. Ogrodowa 3, 2 palta
 Kostenberg Ł. Aleksandrowska 51, urządzenie sklepu
 Kukliński K. Dworska 26, komoda
 Kałuza A. Brzezińska 88, szafa
 Kajm M. Nowomiejska 2, meble
 Kaźmirowski M. Kaźmierza 8, szafa
 Kimelfeld E. Północna 12, meble
 Kac F. Wolborska 30, szafa
 Kramer K. Zgierska 21, meble
 Kluska T. Włodzimierska 33, szafa
 Kuperminc A. Podrzeczna 12, meble
 Lemberg D. Piotrkowska 15, 10 szt. towaru
 Lipszyc M. Konstancyńska 92, zegar
 Lichtenberg L. Piotrkowska 43, lustro
 Landau B. Północna 12, kredens
 Lindner I. Pomorska 34, meble
 Lewkowicz D. Franciszkańska 2/4, meble
 Laufer S. Konstancyńska 18, kredens
 Lajzerowicz A. Konstancyńska 18, meble
 Lewin D. Nowomiejska 21, 3 paczki płótna
 Leszczyński I. Nowomiejska 32, meble
 Lipman Ch. Nowomiejska 26, meble
 Lewin D. Nowomiejska 21, kredens
 Łęczycki N. Cegielniana 59, meble
 Lipski Ch. Ogrodowa 10, meble
 Loks F. Wschodnia 17, meble
 Liberman N. Zachodnia 21, kredens
 Landberg M. Wschodnia 20, meble
 Lajbowicz Z. Zgierska 15, meble
 Laufer B. Aleksandryjska 27, meble
 Lewinson Sz. Pomorska 20, meble
 Lobersztajn H. Franciszkańska 30, meble
 Madajski J. Pawia 13, szafa
 Morowski J. Smugowa 28, maszyna do szycia
 Morawski J. Smugowa 28, zegar
 Mroczkowski M. Waryńskiego 6, szafa
 Mendelson B-cia Pl. Wolności 7, 3 palta damskie, meble
 Mebdelson M. Piotrkowska 17, meble
 Milgrom L. Piotrkowska 31, szafa
 Majranc L. Konstancyńska 49, biurko
 Morawiecki Abr. Pl. Wolności 5, meble
 Meldner N. Rajnhold. Drewnowska 102, biurko
 Maroko Sz. Nowomiejska 2. 15 metrów towaru
 Margolin B. Nowomiejska 2, meble
 Markowicz J. Nowomiejska 8, 4 palta damskie
 Miński M. Północna 6, kredens
 Moszkowicz J. Nowomiejska 5, szafa
 Majranc N. Konstancyńska 49, meble
 Milich Ch. Pl. Wolności 11, 20 kapeluszy damskich
 Morawiecki J. Wschodnia 4, meble
 Maroko M. Nowomiejska 8, meble
 Milgrom Sz. Nowomiejska 34, kredens
 Niewiara J. Okrzeji 14, kredens
 Nowik K. Piotrkowska 17, kredens
 Niewiński M. Pomorska 93, cukier
 Natanson J. Nowomiejska 17, 8 szt. płótna
 Najman F. Nowomiejska 7, futro, kredens
 Nawrocki R. Pomorska 173, pianino
 Natanson J. Nowomiejska 17, 50 szt. zefiru
 Nadel M. Piotrkowska 21, meble
 Nadler B-cia Nowomiejska 11, galanterja
 Nasielski I. Piotrkowska 9, kredens
 Ostromogilski A. Piotrkowska 17, meble
 Orensztajn Sz. Piotrkowska 45, bielizniarka
 Opczyński S. Piotrkowska 43, lustro
 Oszerowicz S. Północna 11, szafy
 Oksenberg M. Nowomiejska 2, 45 damskich palt
 Ordynans H. Wolborska 23, meble
 Putersnidd M. Bazarowa 6, meble
 Paciorkowski Ch. Wesoła 12, szafa
 Paciorkowski M. Wesoła 12, szafa
 Przedborska M. Nowomiejska 24, meble
 Ptasznik J. Nowomiejska 22, biurko
 Pięta B. Pomorska 118, lustro
 Pelcowicz F. Piotrkowska 17, 5 stolików
 Peter M. Piotrkowska 19, meble
 Pytel M. Nowomiejska 5, 3 palta
 Pytowski M. Pomorska 52, pianino
 Pachter J. Pomorska 8, meble
 Radke M. Zawiszy 35, 2 szafy
 Ryber K. Ogrodowa 3, meble
 Rozenal H. Konstancyńska 19, kredens
 Rzeszkowski Abr. Nowomiejska 6, 2 pary bucików
 Rubinsztajn D. Nowomiejska 9, palto
 Rotman Sz. Nowomiejska 8. 20 płaszczy
 Rzeszkowski Abr. Nowomiejska 6, obuwie
 Rajchman J. Nowomiejska 28, 15 stolików
 Rozenwajg P. Nowomiejska 26, palto
 Rapoport M. Piotrkowska 9, 8 kapeluszy
 Rozenblum N. Ogrodowa 12, meble, maszyna do szycia
 Rozenberg Szl. Nowomiejska 31, meble
 Rozenblum Sz. Pomorska 4, pianino, meble
 Rotenberg Sz. Zgierska 2, 2 maszyny do szycia
 Rajsfeld I. Szkolna 2, kredens
 Rajchkind Sz. Pomorska 3, szafa
 Ruina I. Zachodnia 11, tremo
 Retelewski P. Franciszkańska 58, meble
 Rozenman A. Kilińskiego 4, maszyna do szycia
 Rawet M. Wschodnia 16, meble
 Reks D. Okrzei, lustro
 Rajsbaum A. Szkolna 17, meble
 Rosiak W. Waryńskiego 13, otomana
 Rotsztajn Sz. Wolborska 22, meble
 Szwarz W. Zamenhofska 36, meble
 Smolińska A. Srebrzyńska 21, szafa
 Skatula J. Miodowa 16, szafa
 Szener D. Piotrkowska 17, zegar
 Szewesz Sz. Pl. Wolności 6, 10 fotelików
 Szwanc Pl. Wolności 6, 6 mtr. towaru
 Smolarski I. Piotrkowska 44, maszyna do pisania
 Szpicberg S. Piotrkowska 44, szt. towaru
 Szyper I. Piotrkowska 43, zegar
 Sieradzki M. Szkolna 30, szafa
 Szpiro I. Podrzeczna 5, szafa
 Szwarz Nowomiejska 26, czapki, kapelusze
 Sochaczewski I. Nowomiejska 21, tremo
 Sypner H. Nowomiejska 21, biurko
 Szymaszowicz D. Nowomiejska 19, tremo
 Szeligarski A. Pomorska 91, meble
 Sobolewski M. Pomorska 80, meble
 Sztajer B. Piotrkowska 17, maszyna do szycia
 Skoraszyński I. Gdańska 11, szafa
 Sztajn M. Konstancyńska 9, mydła toaletowe
 Segal S. Konstancyńska 7, tremo
 Szajbe Ch. Nowomiejska 15, zegar
 Sztern A. Nowomiejska 15, 12 szt. płótna, meble
 Strosberg R. Cegielniana 53, zegar
 Światłowski B. Solna 6, meble
 Sztern L. Ogrodowa 5, meble
 Sztachelberg L. Nowomiejska 26, meble
 Szylic Ch. Nowomiejska 11, 2 szafy
 Szotland I. Podrzeczna 29, meble
 Szydłowski R. Nowomiejska 26, meble
 Szarfharo A. Zachodnia 41, szafa
 Szajbe Ch. Ogrodowa 1, 25 kołder
 Szach S. Ogrodowa 1, meble
 Sztern E. Konstancyńska 6, kredens
 Szternfeld Ch. Konstancyńska 29, meble
 Stefański F. Zeromskiego 1, obuwie
 Secemski I. M. Nowomiejska 15, meble
 Stanikowski F. Pomorska 130, 33 kg. ryżu
 Szmuszkiewicz B. Gdańska 11, 2 krzesła
 Taubenfeld Piotrkowska 44, meble
 Torończyk A. Nowomiejska 15, 130 mtr. podszewki
 Tragarz M. Brzezińska 23, meble
 Taube I. Nowomiejska 4, 65 mtr. materiału
 Torończyk I. Nowomiejska 20, meble
 Tabakman Z. Aleksandrowska 15, maszyna do szycia, stół
 Torończyk I. Nowomiejska 20, 50 sztuk towaru
 Torończyk D. Nowomiejska 19, materiały
 Taube H. Zachodnia 23, meble
 Tyberg M. Konstancyńska 43, kredens
 Tajch F. Wolborska 23, meble
 Tylewski K. Górna 17, szafa
 Temecki St. Wapienna 40, szafa
 Urbański F. Brzezińska 70, kontuar
 Urbach I. Nowomiejska 11, szafa
 Urbach Ch. Nowomiejska 11, materiały wełniane
 Urnach I. Nowomiejska 11, meble
 Ulrich B. Nowomiejska 6, meble
 Urbach J. Nowomiejska 11, 3 szt. towaru
 Wołkowicz Izr. Zgierska 5, szafa
 Wojtczak W. Pszenna 9
 Wiązowski Abr. Szkolna 17, biurko
 Wolman, Piotrkowska 44, kredens
 Wajnberger, Piotrkowska 43, patefon
 Wilkowski Ant. Brzezińska 128, lustro
 Wajngot M. Nowomiejska 18, guziki, watalina
 Wizner K. Pomorska 80, meble
 Windman J. Gdańska 5, kredens
 Wicińska Ant. Gdańska 11, kredens
 Wałach J. Konstancyńska 43, kredens
 Wiener M. Nowomiejska 2, 10 tuz. pończoch
 Warszawski L. Nowomiejska 10, 4 swetry
 Wiener M. Nowomiejska 10, 100 bruljonów
 Wajnberg I. Nowomiejska 32, 6 stolików
 Wróblewski M. Nowomiejska 21a, czekolada
 Wajchman Ch. Zgierska 27, meble
 Wajnberg M. Cegielniana 51, zegar
 Waksztajn Ch. Nowomiejska 6, szafa
 Wiślicki R. Wolborska 1, meble
 Wajntraub I. Nowomiejska 6, meble
 Wolfson J. Pomorska 22, meble
 Wasserzug Abr. Nowomiejska 15, 18 mtr. towaru
 Wrzoński J. Zachodnia 17, zegar
 Wosk. Iz. Zgierska 38, obuwie
 Walisiak Ł. Okrzei 16, szafa
 Zysman-Szpajzer, Zgierska 13, 2 szafy
 Zelman R. Zgierska 9, meble
 Zylberberg Izr. Ogrodowa 12, meble
 Zmidek Sz. Aleksandryjska 15, meble
 Zylbering Izr. Zgierska 24, toaleta
 Zelmanowicz Ch. Nowomiejska 26, meble
 Zylberg Sz. Wschodnia 16, meble, maszyna do szycia
 Zylberberg M. Pomorska 44, toaleta
 Zajfe C. Nowomiejska 25, meble
 Zelman L. Piotrkowska 19, 24 mtr. materiału
 Zietalak Wł. Piotrkowska 17, meble
 Zawiszewski D. Wolborska 33, meble
 Zientalak W. Piotrkowska 17, szafa
 Zylberberg M. Nowomiejska 17, materiały piśmienne
 Cukierman Z. Nowomiejska 6, meble

W dniu 17 listopada 1927 r. między godz. 9-tą rano a 4-tą po południu.

- Abe B. Skwerowa 13, zegar
 Albert Sz. Narutowicza 29, meble
 Adesman M. Cegielniana 61, meble
 Aronowicz S. Al. I Maja 8, szafa
 Altman D. Południowa 5, pianino
 Abramczyk D. Piotrkowska 8, 2 szafy
 Altman Z. Piotrkowska 82, kasa
 Aszkenazy D. Piotrkowska 82, kasa
 Aronowicz Izr. Piotrkowska 92, meble
 Abe J. Piotrkowska 85, meble
 Abramowicz J. Piotrkowska 17, wazony
 Adler Abr. Cegielniana 39, meble
 Ajnhorn A. Cegielniana 17, stoliki
 Berkowicz D. Kilińskiego 46, szafy

- Bornstajn H. Kilińskiego 46, meble
 Bajrach B. Kilińskiego 49, meble
 Brawerman M. Kilińskiego 30, meble
 Bromberg D. Narutowicza 56, meble
 Berman J. Kilińskiego 16, meble
 Birz Sz. Cegielniana 75, meble
 Besterman A. Narutowicza 47, fortepian
 Birencwajg J. Narutowicza 49, meble
 Basza L. Cegielniana 53, kredens
 Brenner B. Południowa 20, kasa ogniotrwa-
 ła, biurko
 Bialer M. Narutowicza 31, meble
 Bloch B. Południowa 25, meble, maszyna
 do szycia
 Bornstajn A. Żeromskiego 29, kredens
 Brawman I. Zachodnia 24, meble
 Braun B. Narutowicza 59a, meble
 Borensztajn J. Południowa 13, meble
 Brigg Sz. Południowa 17, kasa ogniotrwa-
 ła, meble
 Brzoza W. Wschodnia 45, meble
 Bauer K. Zachodnia 62, meble
 Buchwajc, Piotrkowska 22, kosmetyki
 Tow. Wzam. Pomocy, Piotrkowska 6, szafa
 Buzyn J. Piotrkowska 6, szafa
 Berger Sz. Piotrkowska 79, szafy
 Blankiet Sz. Piotrkowska 79, szafa
 Brenner A. Piotrkowska 80, maszyna do pi-
 sania
 Besser Ch. Piotrkowska 82, 2 szafy
 Bławat M. Piotrkowska 82, kredens
 Bławat M. Piotrkowska 82, kredens
 Bławat B. Piotrkowska 82, kanapa
 Bankier A. Piotrkowska 82, zyrandole
 Buchwajc Sz. Piotrkowska 22, kosmetyki
 Blumenfeld M. Piotrkowska 18, kredens
 Berman M. Piotrkowska 6, 15 metrów ma-
 terjału
 Beme E. Piotrkowska 89, zegar
 Berger Sz. Piotrkowska 59, kredens
 Belman i S-ka, Piotrkowska 37, kasa o-
 gniotrwała
 Burakowski M. Piotrkowska 37, 6 zyrandoli
 Brzoza i S-ka, Gdańska 138
 Bande R. Narutowicza 41, kredens
 Borensztajn I. Cegielniana 55, meble
 Benedykt B. Cegielniana 52, kredens
 Cukier B. Traugutta 5, meble
 Cygler S. Narutowicza 56, meble
 Czudnowski A. Wschodnia 32, kredens
 Cytrynowski H. Cegielniana 65, meble
 Cymerman W. Cegielniana 36, meble
 Certner J. Kilińskiego 17, meble
 Cymerman R. Cegielniana 36, meble
 Chęciński J. Cegielniana 42, meble
 Cudkowicz J. Cegielniana 59, fortepian
 Cygelberg Sz. Piotrkowska 26, 21 szt. caju
 Cała i Laskier, Zielona 30, meble
 Chodźko M. Piotrkowska 14, zegary
 Cwilling M. Piotrkowska 10, 2 szafy
 Czudnowska B. Piotrkowska 79, meble
 Chołmski L. Piotrkowska 79, ramy okienne
 Chudy Ch. Piotrkowska 82, kredens
 Cytryn S. Piotrkowska 82, kredens
 Chanachowicz A. Piotrkowska 82, kredens
 Calel B. Piotrkowska 82, otomana
 Cwilling M. Piotrkowska 10, kredens
 Czkwanianc A. Piotrkowska 69, 100 bu-
 telek wina
 „Casino“, Piotrkowska 67, 400 krzesel
 Cukier J. Piotrkowska 31, kredens
 Ciepłucha J. Piotrkowska 17, motor
 Czwanow A. Piotrkowska 89, kredens
 Cytryn L. M. Brzezińska 50, 1 konie
 Długacz I. Zachodnia 31, tremo
 Dominiak St. Wysoka 46, szafa
 Dubner J. Piotrkowska 28, zegar
 Działoszyński N. Wschodnia 43, meble
 Diament Ch. Zielona 2, meble
 Dancygier A. Wschodnia 76, fotelik
 Dasler R. Tkacka 3, maszyna do szycia,
 szafa
 Dancygier i Dembiński Piotrkowska 17,
 meble
 Dawidowicz Sz. Piotrkowska 79, waga,
 meble
 Diszkin S. Piotrkowska 8, kasa ogniotrwała
 Druze A. Piotrkowska 93, bufet
 Dawidowicz Sz. Piotrkowska 79, herbata
 i sproty
 Diszkin S. Piotrkowska 51, maszyna do
 pisania, stoliki
 Drecki L. Kilińskiego 36-38, meble
 Ejdlie H. Cegielniana 42, pianino, meble
 Ejzner A. Piotrkowska 42, 2 biurka
 Elechmowicz Sz. Skwerowa 18, kredens
 Erlich B. Konstancyńska 13, 2 krzesła
 Engler St. Narutowicza 20, bufet
 Epsztajn M. Piotrkowska 81, pianino
 Ewigkeit Sz. Piotrkowska 47, lustro
 Erlich. Zielony Rynek, meble
 Finkielstajn Abr. Południowa 28, meble
 Faktor B. Kamienna 6, meble
 Frenkiel J. Wschodnia 27, meble
 Farber N. Południowa 4, meble
 Frydman M. Kilińskiego 44, meble
 Fryde S. Cegielniana 31, przędza
 Futeran Abr. 300 kg. szpagatu
 Futeran I. Traugutta 12, kredens,
 Fisz J. N. Cegielniana 18, meble
 Frydman N. Przejazd 12. 4, zegarki
 Futerko D. Wólczńska 15, meble
 Frenkeltal D. Kilińskiego 40, tremo
 Fuks D. Zielona 17, meble
 Futeran F. Wschodnia 45, meble
 Fuks E. N. Cegielniana 40, meble
 Finkel Ch. Piotrkowska 58, meble
 Fremdenberg P. Piotrkowska 67, meble
 Fiszler K. Sienkiewicza 89, kasa ogniotrwała
 i biurko
 Finkiel Ch. Sienkiewicza 39, meble
 Fryc H. i Z. Zakątna 47, meble
 Fisz J. N. Cegielniana 18, pianino
 Ferster M. Żeromskiego 46, meble
 Fryde A. N. Cegielniana 37, kredens
 Fiszlewicz M. Piotrkowska 20, szafa
 Fijałko I. Piotrkowska 7, 3 zegarki
 Fabrykant N. i Braun Cegielniana 31, 2 szt.
 towaru
 Frenkiel Abr. Piotrkowska 92, zegar
 Fajnmesser I. Piotrkowska 92, meble
 Feliks M. Piotrkowska 20, pomocnik kre-
 densu
 Ferster H. Piotrkowska 45, 3 par bucików
 Fenigsztajn Piotrkowska 27, 3 stoliki marm.
 Ferdman S. Piotrkowska 17, meble
 Fuks. I. Zakątna 57, maszyna do pisania
 Frenkiel D. Gdańska 28, kredens
 Fiszler D. Cegielniana 26, meble
 Grojcer W. Cegielniana 9, kredens
 Garelik J. Moniuszki 11, pianino
 Grosman W. Narutowicza 4, meble
 Gutman P. Południowa 16, meble
 Groskopf M. Sienkiewicza 29, meble
 Grinberg U. Wschodnia 57, szafa
 Garfinkiel J. Kilińskiego 46, meble
 Gurka Ch. Piotrkowska 62, meble
 Glanc W. Pańska 4, meble
 Gliksman B. N. Cegielniana 22, meble
 Gródzkiński J. Cegielniana 12, maszyna
 do szycia
 Gliksman J. Zawadzka 1, meble
 Gitlin C. Cegielniana 26, kredens
 Gilwan K. Cegielniana 56, meble
 Goldblum D. J. i S. Piotrkowska 99, 14
 sztuk piecyków
 Grosłajt I. Piotrkowska 211, 2 maszyny do
 pisania
 Goldberger H. Wierzbowa 6, maszyna do
 szycia
 Goldblum N. Piotrkowska 55, biurko
 Gwis i Pacelt Zagajnikowa 6, meble
 Gutman M. Kilińskiego 61, zegar
 Grinberg M. Pomorska 25, zegar
 Grodzkiński i Gliksman Piotrkowska 20,
 towar
 Gross L. Narutowicza 38, meble
 Grosman Sz. Piotrkowska 79, 15 kap.
 Gittis I. Piotrkowska 81, kredens
 Grajewski L. Piotrkowska 81, pianino
 Gajzler G. Piotrkowska 83, kredens
 Grosman Z. Piotrkowska 82, kredens
 Gnesin D. Piotrkowska 82, zegary
 Gramowska G. Piotrkowska 93, szafa
 Gagurin H. Piotrkowska 93, tremo
 Gelbardt N. Piotrkowska 8, szafa
 Gitis I. Piotrkowska 81, meble
 Gutman S. Piotrkowska 73, 20 ubrań
 męskich
 Goldlust S. i J. Piotrkowska 71, maszyna
 do pisania
 Grabowiecki R. Piotrkowska 59, 50 walizek
 Gurt M. Piotrkowska 59, meble
 Geduld M. Piotrkowska 35, bufet
 Gelbardt H. Piotrkowska 17, biurko
 Gutkind M. Konstancyńska 31, 2 szafy
 Gothelf B-cia Cegielniana 46, 20 paczek
 przędzy
 Galnat J. Cegielniana 40, meble
 Groskopf M. Piotrkowska 88, bieliźniarka
 Hendeles M. Narutowicza 44, meble
 Henerowicz L. Kilińskiego 33, kredens
 Hamburger L. Piotrkowska 24, meble
 Hersztajn A. Kilińskiego 61, meble
 Hochenberg M. Narutowicza 23, meble
 Hurwicz St. Wschodnia 76, meble
 Hirszberg Fr. Zielona 8, meble
 Herc R. Piotrkowska 166, kredens
 Halpern M. Cegielniana 51, meble
 Hiller Ch. Pomorska 93, meble
 Herman S. Piotrkowska 22, lustro
 Herszkowicz M. Piotrkowska 79, kotły,
 waga
 Herszkowicz N. Piotrkowska 92, meble
 Herszkowicz P. Piotrkowska 8, kredens
 Herszorn B. Piotrkowska 87, meble
 Rychter A. Piotrkowska 89, 10 pl. gum.
 Haltrecht Piotrkowska 31, biurko
 Hasylew I. Piotrkowska 27, 50 but. likieru
 Helmer J. Południowa 9, 20 tuz. pończoch
 damskich
 Halpern E. N. Cegielniana 44, meble
 Hamburger A. Sienkiewicza 33, meble
 Hajne R. Cegielniana 46, 3 pary damskich
 bucików
 Hochman L. Cegielniana 44, szafa
 Henrykowska E. Cegielniana 57, pianino
 Jakubowicz J. Cegielniana 44, meble
 Jelinowicz S. Piramowicza 14, fortepian
 Janeczek Wł. Sienkiewicza 32, kowadło
 Jakubowicz S. Węglowa 10, szafa, meble
 Ickson L. Południowa 9, pomocnik
 Joskowicz M. Piotrkowska 18, zegar
 Jutkiewicz I. Piotrkowska 6, 10, metrów
 towaru
 Jarechowski J. Piotrkowska 81, kredens
 Justman B. Piotrkowska 82, kredens
 Jakubowicz M. Piotrkowska 82, urządzenie
 sklepowe
 Ickson Południowa 9, meble
 Krajcman Abr. Cegielniana 49, kredens
 Kaplan T. Wschodnia 27, meble
 Kaszub Abr. Kilińskiego 32, kasa ognio-
 trwała i meble
 Kempński D. Kilińskiego 42, meble
 Kon W. Piotrkowska 60, 8 sztuk caju
 Karmel I. M. Moniuszki 11, meble
 Drapiesz E. Piotrkowska 64, meble
 Fuks H. Sienkiewicza 15, meble
 Kaufman A. Kilińskiego 61, pianino, kredens
 Kaufman M. Narutowicza 49, meble.
 Krotstajn A. Piotrkowska 62, pianino, kre-
 dens
 Kroneberg L. Narutowicza 31, kredens
 Kaufman A. 28 p. Strzelc. Kaniow. 3, szafa,
 Kirszenberg L. Zawadzka 34, zegar,
 Kimelman I. Wschodnia 37, meble
 Kohn M. Cegielniana 40, maszyna do szycia
 meble
 Korman I. Składowa 14, meble
 Klajman I. 6-go Sierpnia 30, meble.
 Kempner, Piotrkowska 85, meble
 Kac P. Al. Kościuszki 1, pianino, kozetka
 Kenigsberg Sz. Zielona 5-7, kasa ognio-
 trwała, szafa
 Kowalski A. Żeromskiego 8, meble
 Koński Ch. Kamienna 9, kredens.
 Kon D. Południowa 24, meble
 Kutnowski U. Południowa 8, 2 szafy
 Kulisz E. Pomorska 26, maszyna do cięcia
 papieru
 Krotstajn B. Piotrkowska 22, jedwabie
 Kinrys K. Piotrkowska 20, szafa
 Klupski B. Piotrkowska 79, 2 szafy
 Kutas Sz. Piotrkowska 81, szafa
 Kutas Sz. Piotrkowska 81, szafa
 Kac D. Zachodnia 66, kredens
 Klichta D. Piotrkowska 92, meble
 Krysztal B. Piotrkowska 24, meble
 Krotstajn i Gurke, Piotrkowska 22, 65 mtr.
 popeliny
 Kunert H. Piotrkowska 87, 15 obrazów
 Kempner R. Piotrkowska 85, meble
 Kernbaum St. Piotrkowska 85, kredens
 Kreczko St. Piotrkowska 17, 60 szt. krzesel
 Krauskopf E. Piotrkowska 31, zegar
 Karwowski W. Gdańska 64, waga,
 Krempf K. Gdańska 63, kasa ogniotrwała
 Kempński M. Cegielniana 49, bufet
 Kaczmarek M. Cegielniana 43, meble
 Kornbrod Sz. Cegielniana 33, meble
 Krochmalnik R. Cegielniana 28, 40 tabl.
 czekolady
 Kowalczyk J. Cegielniana 25, obuwie
 Kirczański M. Cegielniana 19, meble
 Kempński M. Cegielniana 19, otomana
 Łęczycki I. Cegielniana 57, tremo
 Lichtensztajn M. L. Południowa 20, meble
 Lichtenfeld M. Cegielniana 41, meble
 Luidor M. Kamienna 5, meble
 Lipszyc M. Kamienna 4, meble
 Lewkowicz A. Cegielniana 55, pianino, kre-
 dens
 Lewiński I. Cegielniana 57, samowar, lu-
 stro
 Leder G. Żeromskiego 29, pianino, kredens
 Lemberger D. Al. I. Maja 21, meble
 Lipszyc G. Zawadzka 44, 2 szafy,
 Librach I. Piotrkowska 46, meble
 Lewin B. Zawadzka 35, meble
 Landau H. Zawadzka 40, szafa
 Lubiński B. Zawadzka 23, meble
 Liberman P. Piramowicza 10, pianino
 Lewsztajn J. Wólczńska 37, meble
 Liberman N. Cegielniana 42, meble
 Łęczycka S. Narutowicza 35, kasa ognio-
 trwała
 Łęczycki I. N.-Cegielniana 10, meble
 Landau F. Piotrkowska 71, kasa ognio-
 trwała
 Lubiński S. Przejazd 36, meble
 Lipszyc A. Południowa 16, meble, maszy-
 na do szycia
 Lewsztajn H. Wólczńska 37, kredens
 Langnas H. Zagajnikowa 20, przędza
 Łakożyńska H. Zakątna 7, szafa
 Lewkowicz R. Piotrkowska 18, kredens
 Lewi i Hochenberg, i Piotrkowska 79, 20 mtr.
 towaru
 Lehman L. Piotrkowska 79, kredens
 Lewkowicz M. Piotrkowska 79, szafa
 „Labor“, Piotrkowska 85, maszyna do pi-
 sania
 Likierman M. Piotrkowska 81, kredens
 Lipiński M. Piotrkowska 82, kredens
 Lubiński N. Piotrkowska 82, 2 szafy
 Łewiński M. Piotrkowska 83, kredens
 Lewek M. Piotrkowska 92, tremo
 Lenga D. Piotrkowska 6, skóra
 Luszczyński P. Piotrkowska 93, meble
 Lewkowicz A. Piotrkowska 87, pianino
 Lipszyc M. Piotrkowska 87, biurko
 Likierman M. Piotrkowska 81, 10 walizek
 Lewkowicz Z. Piotrkowska 67, 2 szafy
 Lichtenberg J. Piotrkowska 43, zegar
 Leczczyński i Kapitulik, Piotrkowska 37,
 2 biurka
 Lipiński i Wajnrajch, Piotrkowska 19, 15
 mtr. towaru
 Lemberger D. Piotrkowska 15, kasa ognio-
 trwała
 Lwow J. Gdańska 81, 2 maszyny do pisa-
 nia, 7 biurka
 Landau A. Cegielniana 51, szafa
 Landau A. Cegielniana 23, 15 fl. perfum
 Milgrom O. Cegielniana 43,
 Malewaczyk S. Skwerowa 13, pianino,
 meble
 Milrad F. Narutowicza 25, meble
 Markow E. Południowa 18, maszyna do
 szycia
 Meizler M. Wschodnia 43, meble
 Milgrom F. Cegielniana 43, meble
 Morgensztajn I. Kamienna 6, meble
 Michałowicz E. Kamienna 17, 25 sztuk to-
 waru
 Markowicz M. N. Cegielniana 37, pianino
 Miller B-cia, Przejazd 17, 2 biurka
 Margulis N. Sienkiewicza 10, urządzenie
 biura
 Mann B. Piotrkowska 10 tremo
 Majranc H. Narutowicza 22, 34 mtr. towaru
 Muchnicki L. Piotrkowska 82, kredens
 Mróz N. Piotrkowska 82, kredens
 Malinowski M. Piotrkowska 83, szafa
 Mendrzycki E. Piotrkowska 24, meble
 Milrad I. Piotrkowska 19, meble
 Hirtenbaum M. Piotrkowska 69, 4 chodniki
 Motyl H. Piotrkowska 41, 10 szt. towaru
 Markowicz Sz. Piotrkowska 27, kasa ognio-
 trwała
 Milrad I. Piotrkowska 19, zegar
 Morgentaler Ch. Cegielniana 28, 2 szafy
 Mitelman G. Piotrkowska 33, 50 szyb
 Nierosławski S. Wschodnia 65, kredens
 Nower I. Andrzeja 39, pianino
 Nomberg Ch. Kilińskiego 44, kredens
 Nowiński Sz. Piramowicza 11, meble
 Neuhaus H. Wschodnia 57, meble
 Nowiński Sz. Piramowicza 11, tremo
 Noskowicz T. Piotrkowska 79, 50 kg.
 trykotów
 Neuhaus E. Piotrkowska 82, szafa
 Nasielski F. Piotrkowska 6, kredens
 Neumiler K. Piotrkowska 65, meble
 Nusbaum B. Piotrkowska 51, kredens
 Nasielski B. A. Cegielniana 7, meble
 Offenbach H. Zachodnia 38, meble
 Ostrowiecki i Rabinowicz Zakątna 28,
 meble
 Ordynans M. Żeromskiego 43, meble, ma-
 szyna do szycia
 Ortelsberg M. Piotrkowska 18, urządzenie
 księgarski
 Opatowski M. Piotrkowska 20, kontuury
 Ostrowski A. Piotrkowska 55, urządzenie
 sklepu
 Ostrowski B. Piotrkowska 49, biurko
 Orbach J. Cegielniana 43, meble
 Ogólnik L. Cegielniana 39, zegar
 Oppenhajm I. Cegielniana 39, kasa ognio-
 trwała
 Ostrowiecki A. Cegielniana 22, tremo
 Perkis I. Cegielniana 66, pianino
 Perle E. Zawadzka 4, meble
 Perle H. Piotrkowska 14, 4 podręczniki
 szkolne
 Princ M. Piotrkowska 6, otomana
 Pałacz D. Narutowicza 38, kredens
 Pomeranc B. Ewangielicka 7, szafa
 Przytycki M. Piotrkowska 79, meble
 Parzenczewski Ch. Piotrkowska 79, zegar
 Przytycki M. Piotrkowska 79, meble
 Przygórski S. Piotrkowska 92, zegar
 Piekarski I. Piotrkowska 22, szafa
 Pilczewski D. Piotrkowska 17, tremo, gra-
 mofon
 Perla H. Piotrkowska 14, meble
 Piątkowski F. Piotrkowska 89, 30 koszul
 Peszes D. Piotrkowska 69, meble
 Paperno, Rosenblum i Misehaus, Piotr-
 kowska 51, 70 mtr. towaru
 Polakowa E. i S-ka, Piotrkowska 33, 20
 koszul
 Pelcewiczowa F. Piotrkowska 17, 150 tabl.
 czekolady
 Pruszycki J. Kamienna 1, meble
 Piotrkowski M. Cegielniana 33, kredens
 Rusakowa F. Zawadzka 38, meble
 Reznik M. Narutowicza 2, otomana
 Reichman W. Południowa 58, meble
 Rabinowicz L. Narutowicza 36, 30 metrów
 towaru
 Rosental S. N.-Cegielniana 39, szafa
 Rozner I. Kamienna 16, szafa
 Różycki B. Piotrkowska 60, 8 szt. towaru
 Rozenblum A. Cegielniana 57, lustro
 Rozenbaum F. Narutowicza 25, meble
 Ruhe Ch. Cegielniana 47, meble
 Rozenblum M. N.-Cegielniana 39, meble
 Reicher i S-ka, Narutowicza 28, 3 stoły
 Ritt R. Piotrkowska 126, pianino
 Russ B. Sienkiewicza 32, meble
 Rajchman i Cygler, Południowa 23, kre-
 dens
 Rybowski Sz. Południowa 37, patefon
 Rozenberg E. Pomorska 7, kredens
 Rabinowicz B. Piramowicza 11, meble
 Rewizorski G. Piotrkowska 18, maszyna do
 szycia
 Kamza A. Piotrkowska 10, 10 mtr. towaru

Rozenbaum M. Piotrkowska 83, zegar, 2 kapy
 Rozenes A. Cegielniana 64, szafa
 Rozen M. Piotrkowska 82, meble
 Rozenberg S. Piotrkowska 92, 2 szafy
 Rozenfarb Sz. Piotrkowska 79, kredens
 Rawski J. Piotrkowska 55, meble
 Rozenblum N. Piotrkowska 51, otomana
 Rundstajn M., Piotrkowska 51 kredens
 Ringart i S-ka, Zielona 2, 30 chustek
 Rozensztrauch J. Piotrkowska 39, meble
 Rotkel J. Piotrkowska 27, futro
 Rappoport B-cia, Piotrkowska 15, dywan
 Rozman J. Konstancyńska 33, meble
 Rozenblat W. Kolejna 9, 1000 kg. wapna
 Rokman D. Cegielniana 45, obuwie
 Rotman Ł. Cegielniana 45, 50 kg. orzechów
 Rajder Ch. Cegielniana 26, meble
 Szatan M. Cegielniana 39, pianino
 Spicberg Sz. Cegielniana 55, biurko
 Solarz S. Południowa 24, maszyna do szycia
 Salomon M. Wschodnia 27, meble
 Szaja I. Cegielniana 47, kredens
 Szer H. Kilińskiego 41, meble
 Szpigiel W. Lipowa 55, meble
 Szor M. Al. I Maja 11, meble
 Sier M. Wólczńska 4, biurko
 Szyfer M. Zielona 17, pianino, meble
 Szajbe I. Kilińskiego 49, meble
 Szmulewicz H. Lipowa 57, meble
 Skulski H. Kamienna 20, meble
 Szymanowicz D. Wschodnia 45, meble
 Segal I. Kilińskiego 40, waga, meble
 Szwarc H. Południowa 22, meble
 Sztajer Sz. Kilińskiego 36, meble, maszyna do szycia
 Świętarski M. Wólczńska 41, meble
 Shroeder R. 28 p. Strz. Kaniowskich 44, 4 biurka, maszyna do pisania
 Schreer J. Narutowicza 48, kasa ogniotrwała
 Stiller i Bielszowski, Tow. Akc., Cegielniana 80, maszyna do pisania
 Szmulewicz S. Zielona 11, meble
 Strykowski M. Piramowicza 9, meble
 Szyff A. Południowa 4, 10 szt. towaru
 Szwarc Ch. Wólczńska 61, meble
 Szmulowicz M. Zielona 11, meble
 Sztajnbok J. Zawadzka 26, meble
 Szmulowicz M. Zielona 11, pianino
 Schreer J. Narutowicza 48, maszyna do pisania
 Szpiro H. Piotrkowska 66, meble, maszyna do szycia
 Sobolewski O. Przejazd 43, szafa
 Szkoła J. Południowa 11, meble
 Szkoła Szolem A. Południowa 11, meble
 Stow. Naucz. Żydów. Piotrkowska 16, meble
 Strauch A. Narutowicza 20, biurko
 Szyper N. Piotrkowska 79, kredens
 „Specyfik” firma, Piotrkowska 79, 2 biurka
 Szejn B. Piotrkowska 81, szafa
 Sztenge D. Piotrkowska 83, meble
 Szpilreim H. Piotrkowska 92, tremo
 Sonabend J. Piotrkowska 18, kredens
 Sztajnsznajder H. Piotrkowska 16, kredens
 Szerem M. Południowa 18, kredens
 Styrz J. Piotrkowska 91, 25 kapeluszy
 Stiller J. Piotrkowska 69, meble
 Światłowski, Kon i Brauer, Piotrkowska 49, maszyna do pisania
 Stobiecki G. Piotrkowska 47, 250 krzesel
 Szwarcberg M. Piotrkowska 45, 100 tabl. czekolady
 Szpiro M. Piotrkowska 41, szafa
 Szac A. Piotrkowska 37, meble
 Sznapper Sz. Piotrkowska 35, urządzenie sklepu
 Szwarcman i Grynspan, Piotrkowska 17, 5 szt. skórek
 Szejter B. Piotrkowska 17, meble
 Szulc R. Wierzbowa 22, meble
 Szejnrok M. Konstancyńska 98, kasa
 Szyft Sz. Konstancyńska 30, kredens
 Światłowski M. Piotrkowska 49, meble
 Sendowski I. Gdańska 31, zegar
 Solny S. Gdańska 27, meble, waga, mydło
 Szwarcberg L. Gdańska 11, meble
 Segal M. Cegielniana 65, kredens
 Spicberg B. Cegielniana 55, kredens
 Szklar J. Cegielniana 45, 6 szt. garnków
 Strzyżewski Sz. N.-Cegielniana 24, meble
 Szajbe Ch. Cegielniana 30, 4 koldry
 Szalit Sz. Cegielniana 23, kredens
 Szydłowski M. Cegielniana 1, 1 fotel
 Tiefenbach M. Wschodnia 45, 12 szt. towaru
 Typograf J. Kilińskiego 28, meble, patefon
 Taube M. Cegielniana 57, meble
 Tenenbaum J. Al. Kościuszki 29, meble
 Tietz A. i Fuks, Piotrkowska 39, fortepian
 Tenenbaum A. Piotrkowska 16, meble
 Tygier Ch. Piotrkowska 81, meble
 Tenenbaum N. Piotrkowska 83, szafa
 Taub A. Piotrkowska 18, zegar
 Tasiemka R. Piotrkowska 16, meble
 Tiger J. Piotrkowska 14, 100 czapek
 Tyger Ch. Piotrkowska 81, meble
 Tyber L. Piotrkowska 49, 400 tuz. zeszytów

Tietze A. Piotrkowska 39, meble
 Teitelbaum I. Piotrkowska 37, meble
 Tyger i Amzel, Ogródowa 2/4, 5 skórek
 Tuszyński M. Cegielniana 26, zegar
 Twerska K. Cegielniana 17, szafa
 Tiszler G. Andrzejka 10, meble
 Unger W. Piotrkowska 79, meble
 Ulrich M. Piotrkowska 45, meble, kasa
 Urbach Sz. Piotrkowska 33, 3 aparaty telefoniczne
 Warszawski G. Gdańska 14, meble, waga
 Wiezentel Sz. Cegielniana 59, meble
 Wekselman J. Kilińskiego 43, meble
 Wajnberg M. Cegielniana 51, meble
 Weiss W. Narutowicza 35, meble, fortepian
 Weksler Sz. Cegielniana 45, kredens
 Wiezentel J. Cegielniana 51, meble
 Wiener Ch. Piotrkowska 27, 5 szt. towaru
 Wajskohl Gh. Kamienna 1, meble
 Werdygier H. Wschodnia 54, meble
 Wenik N. Kamienna 16, meble
 Wislicki S. Pomorska 35, pianino
 Wajnberg E. Sienkiewicza 40, patefon
 Rajs M. Zawadzka 38, szafa
 Wajskopp R. Kilińskiego 75, maszyna do szycia
 Wolański M. Piotrkowska 20, tytoń
 Wajnberg A. Konstancyńska 22, meble
 Wolf Rubin, Piotrkowska 14, 30 pud. sardynek
 Wanegat A. Piotrkowska 4, meble
 Wiślicki Ch. Piotrkowska 83, meble
 Warchiwker Sz. Piotrkowska 83, otomana
 Wiślicki J. Piotrkowska 83, szafa
 Wajnsztajn J. Piotrkowska 83, szafa
 Weisman H. Piotrkowska 83, szafa
 Weinger J. Piotrkowska 92, meble
 Weinberg B. Piotrkowska 91, maszyna do pisania
 Wiślicki Ch. Piotrkowska 83, meble
 Windman J. Piotrkowska 35, obuwie
 Wald J. Piotrkowska 33, maszyna do szycia, stoły
 Waksberg Ch. Piotrkowska 31, 100 pud. sardynek
 Wajnberg, Piotrkowska 17, szafa
 Wajzman A. Kopernika 58, 20 szt. towaru
 Waldman A. Gdańska 42, kredens
 Wrzosek W. 28 p. Strz. Kaniów. 29, powóz
 Weksler Sz. Cegielniana 45, kredens
 Wiązowski B. Cegielniana 45, meble
 Weksler Sz. Cegielniana 45, meble
 Wysocki M. Wschodnia 57, szafa
 Zelmanowicz R. Piramowicza 12, meble
 Zylberszac N. Południowa 28, meble
 Zduński R. Kilińskiego 17, maszyna do szycia, 2 koldry
 Zyskind M. Piotrkowska 19, meble
 Zytenfeld A. Zawadzka 12, szafa
 Zajbert Sz. Południowa 7, szafa
 Zalcenzstajn Sz. Piotrkowska 14, urządzenie sklepu
 Zand F. Piotrkowska 81, pianino
 Zaks J. Piotrkowska 6, kasa ogniotrwała
 Zaks J. Dr. Piotrkowska 85, meble
 Zand T. Piotrkowska 81, meble
 Zak i Wofsi, Piotrkowska 61, kasa ogniotrwała
 Zelcer i Glater, Piotrkowska 43, futra
 Zylberszac A. Piotrkowska 37, otomana
 Zelichowski, Piotrkowska 19, kredens
 Zientalak W. Piotrkowska 17, otomana
 Zylberszac A. Cegielniana 55, zegar
 Zółty A. Cegielniana 28, lustro
 Zylbersztajn M., N.-Cegielniana 28, tremo
 Zilberberg M. Narutowicza 35, meble

W dniu 18 listopada 1927 r. między godz. 9-tą rano a 4-tą po południu.

Abramowicz I. Główna 65, 9 worków mąki
 Andrzejczak Fr. Piotrkowska 229, meble
 Arnold T. Piotrkowska 175, rower
 Arat M. i S-ka Piotrkowska 105, pianino
 Benke J. Kilińskiego 229, orkiestron
 Borsztajnowa Ch. N.-Zarzewska 7, meble
 Blank L. Kilińskiego 86, kredens
 Behr Wł. Napiórkowskiego 113, maszyna do szycia, kredens
 Babirowski K. Płocka 38, meble
 Besser F. Piotrkowska 107, szafa
 Besser S. Piotrkowska 107, toaleta
 Borsztajn J. Kopernika 4, szafa
 Besman A. Główna 55, materiały piśmienne
 Borsztajn L. Główna 6, meble
 Bejzyk W. Karola 4, kredens
 Bławat Łódzki, Piotrkowska 265/7, pianino, meble
 Baruch S. Piotrkowska 238, maszyna do pisania
 Binsztok A. Piotrkowska 123, meble
 Bank Polskich Kupców i Przem. Chrześcij. w Łodzi, Piotrkowska 113, kasa ogniotrwała, 2 maszyny do pisania
 Bekier A. Piotrkowska 111, meble
 Benke J. Kilińskiego 229, maszyna do szycia, bielizniarka
 Bartoszek A. N.-Zarzewska 13/15, obuwie
 Birencwaj I. Lipowa 83, meble
 Barski L. Pańska 77, biurko
 Bogusławski K. Piotrkowska 121, kredens
 Borsztajn L. Główna 6, kasa, meble

Berg B. Napiórkowskiego 79,
 Cytryn R. Nowozarzewska 16, meble
 Cederbaum Ch. B. N.-Zarzewska 31, meble
 Cukier M. i G. Juljusza 15, meble
 Carbok K. Suwalska 5, maszyna do szycia
 Chór Sp. im. Sw. C. Anny 15, stoły i krzesła
 Soc. Fern de la Czenstochovienne, Piotrkowska 159, 2 kanapki
 Cukier M. Juljusza 15, zegar
 Cydkiewicz Abr. Główna 34, meble
 Cwajgenbaum Abr. Główna 61, 3 zegary
 Dębowski St. N.-Zarzewska 13, tremo
 Dresler Sz. N.-Zarzewska 18, kredens
 Durny J. Główna 5, meble
 Drapisz C. Piotrkowska 64, 3 krzesła
 Durski J. Suwalska 9, otomana
 Domanowicz R. Zakątna 85, meble, pianino
 Domanowicz L. SS-owie, Zakątna 85, — 1 biurko
 Dasler R. Tkacka 3, szafa
 Drynkowski J. Sienkiewicza 56, maszyna do szycia, meble
 Deutsche Volkszeitung „Kuk Ludwik“, ul. Piotrkowska 109, meble
 Ende T. Piotrkowska 143, kredens
 Epsztajn J. Piotrkowska 225, meble
 Epsztajn M. Piotrkowska 225, pianino
 Ferszt A. Wodny Rynek 13, 800 kg. owsa
 Folke L. Dąbrowska 79, szafa
 Franciszkowski St. Grabowa 17, meble
 Folman M. Juljusza 15, meble
 Trawczyński W. Nawrot 81, szafa.
 Fijałkowski J. Nawrot 53, biurko
 Fisz J. Kopernika 56/58, meble
 Fryde S. Piotrkowska 125, kasa ogniotrwała
 Frejlich B. Piotrkowska 101, biurko
 Frajdenberg B. Sp. Akc. Piotrkowska 106, maszyna do pisania
 Gustaw G. N.-Zarzewska 11, meble
 Goldminc J. W. Gdańska 101, 4-ry sztuki materiału
 Gelbardt W. Piotrkowska 97, 4 szafy
 Goldberg, Piotrkowska 72, meble
 Grynwald, Juljusza 3, szafa
 Giżyński W. Wólczńska 94, tremo,
 Grünbaum S. Główna 54, 2 zegary
 Goldman S. Kilińskiego 93, zegar
 Gertner J. Piotrkowska 275, maszyna do szycia
 Glaser H. Piotrkowska 211, kredens
 Galewski St. Piotrkowska 189, kredens
 S. Gliksman, Piotrkowska 183, 100 ręczników
 Geilke I. Piotrkowska 105, obrączki złote
 Genau L. Juljusza 26, biurko
 Gliksman Ch. N.-Zarzewska 18, urządzenie Sklepu
 Hecht Szl. N.-Zarzewska 39, meble
 Eilszer A. Kilińskiego 151, meble
 Hoffman O. Kopernika 48, biurko
 Hoffman Z. Al. Kościuszki 69, zegar
 Henechowicz C. Główna 56, meble
 Heiman E. Piotrkowska 125, maszyna do pisania
 Herszson S. Piotrkowska 115, 10 teczek skórzanych
 Hoehenberg L. Piotrkowska 107, toaleta
 Hiescher A. Piotrkowska 103, meble
 Haman R. Nawrot 30, meble
 Hau Robet, Przejazd 40, futro
 Harasz B. N.-Zarzewska 9, meble
 Hudes A. Główna 69, 30 czapek
 Jelen M.-N. Zarzewska 7, meble, maszyna do szycia
 Jakobson C. Piotrkowska 271, zegar
 Joffe S. Piotrkowska 101, towar
 Kortaj A. Główna 69, maszyna do szycia
 Kersz Ch. M. Targowa 33, szafa
 Kasper Fr. Nawrot 13, stół
 Kazek Z. Piotrkowska 247, maszyna do szycia, meble
 Kon E. Andrzejka 4, pianino, meble
 Kroening A. Główna 22, urządzenie sklepowe
 Kauc I. M. Kilińskiego 206, meble
 Klein M. Sieradzka, czekolada, herbata, sproty
 Kryłowiecki L. Al. Kościuszki 53, meble
 Klajt Ch. Zamenhoffa 4, meble
 Kin L. Płocka 12/14, biurko
 Kielan J. Rokicińska 147, szafa
 Kiszner, Piotrkowska 104, otomana
 Kryłowiecki L. Al. Kościuszki 53, zegar
 Künstler W. Piotrkowska 275, biurko
 Kirsch A. Piotrkowska 223, fisharmonja
 Kon A. Piotrkowska 211, biblioteka
 Kalibowski Wł. Piotrkowska 199, meble
 Kalmanowicz J. Piotrkowska 191, kredens
 Kon J. Piotrkowska 113, zegar
 Kon D. Piotrkowska 109, otomana
 Kozłowski K. Piotrkowska 273, meble
 Kinstler W. Suwalska 25/27, kasa ogniotrwała
 Kahn Kilińskiego 206, meble
 Kozuchowski T. Nawrot 36, kredens
 Kuliński K. Główna 2, meble
 Król J. Główna 51, szafa
 Lipska S. Przejazd 30, pomocnik
 Langhoff P. Napiórkowskiego 55, resorka i koń
 Lejfer P. Andrzejka 4, meble

Landau F. Kilińskiego 93, meble
 Lewi J. Piotrkowska 286, — maszyna do szycia, meble
 Lenkiński Sz. Piotrkowska 107, lustro
 Lusternik i Żółkowski, Piotrkowska 104, kasa ogniotrwała
 Landau R. Piotrkowska 108, piecyki, wiadra
 Lohrer W. Anny 10/12, szafa
 Landau F. Łąkowa 1, maszyna „gremple“
 Loewy J. Piotrkowska 285, meble
 Łaski A. Piotrkowska 175, kredens
 Lajzerowicz H. Dom Wiedeński, Piotrkowska 109, kasa ogniotrwała
 Lewicki P. Piotrkowska 99, meble
 Lipiński R. 28 P. Strz. Kan. 54, 1 kredens
 Łocki J. Przędzalniana 35, maszyna do szycia
 Kindner E. Podleśna 8,
 Siebert F. Tkacka 12, szafa
 Lewin Kilińskiego 86, pianino
 Landau St. Główna 6, meble
 Leduchowski A. Przędzalniana 107. szafa
 Lewin Sz. Kilińskiego 86, kredens
 Lewenberg S. Główna 57, obuwie
 Maliniak H. Przejazd 30, pianino, meble
 Mitminger B. Napiórkowskiego 47, meble
 Myśliborski D. Rokicińska 43, pianino, meble
 Miśliborski A. Główna 31, szafa i skóra
 Makower B. Wólczńska 117, fortepian
 Masicki J. Kilińskiego 96, meble
 Małecka T. Przędzalniana 9, maszyna do szycia
 Markus J. Ewangelicka 7, meble
 Dr. Michelis B. Piotrkowska 293, biurko
 Markus J. Piotrkowska 121, kredens
 Markiewicz Abr. Piotrkowska 109, sztuka towaru
 Mekler J. Główna 55, 2 koldry
 Morawiecki W. Sienkiewicza 48, meble
 Najmark G. Nowozarzewska 2, szafa
 Najmark Ch. N. Zarzewska 7, meble
 Nusbaum Ch. Zamenhoffa 12, meble
 Nowak E. Rzgowska 2, maszyna do szycia, meble
 Nowacki K. Piotrkowska 189, lustro
 Nirsztajn J. Piotrkowska 123, kredens
 Nowacki St. Piotrkowska 103, lustro
 Nerger L. Piotrkowska 99, szafa
 Nudel D. Główna 25, 4 swetry
 Otowiecki H. Andrzejka 11, meble
 Ostrowiecki Abr. Piotrkowska 275, meble
 Opieczynski T. Piotrkowska 261, bufet
 Pawłowski Z. Gubernatorska 30, meble
 Przednowska S. N. Zarzewska 9, maszyna do szycia
 Przednowek M. N. Zarzewska 6, meble
 Pawłowski Z. Gubernatorska 30, faryna, sól soda
 Piotrkowski B. Kilińskiego 106, 12, palt
 Pawłowski K. Napiórkowskiego 38, waga
 Pfajfer K. Nawrot 13, kredens
 Pelikan P. Kilińskiego 84, meble
 Potz Cz. Radwańska 35, maszyna do pisania
 Przygórcy B-cia Piotrkowska 104, biurko
 Piotrkowska B. Kilińskiego 105, obuwie
 Płockier B-cia Łomżyńska 3, maszyna do szycia
 Prądzyński Z. „Fuks” Piotrkowska 128, kredens
 Przedpeński St. Piotrkowska 293, biurko
 Piotrowicz St. Piotrkowska 127, wagi, lodówka
 Primakof S. Piotrkowska 121, kredens
 Pawlicka M. Wysoka 12, otomana
 Bogacka Ch. Główna 5, meble, pianino
 Rozenberg S. N. Zarzewska 32, 10 korcy węgla
 Rotapel H. Andrzejka 9, koń
 Rubin Ch. Kilińskiego 88, pianino, meble
 Rzewuski Z. Główna 50, maszyna do szycia
 Ruprecht J. Pograniczna 49, szafa
 Rozenberg B. Piotrkowska 103, kasa lustro
 Raabe Z. Orla 23, maszyna do pisania
 Rembowska M. Piotrkowska 261, urządzenie sklepu
 Rechtman H. Piotrkowska 207, kasa
 Rozenberg B. Piotrkowska 103, towar
 Ramisz P. Piotrkowska 121, maszyna do pisania, biurko
 Szyndelkauf Szl. Nowozarzewska 7, 2 szafy
 Szymanowicz J. Napiórkowskiego 27, kredens
 Sosnowski P. Napiórkowskiego 39, maszyna do szycia
 Stefaniak A. Kilińskiego 227, maszyna do szycia
 Senderowicz Ch. Piotrkowska 107, szafa
 Szymankiewicz W. Targowa 29, otomana
 Stotz B. Wysoka 8, meble
 Seide E. Zakątna 79, pianino
 Schultz K. Orla 9, meble
 Serwański F. Główna 50, pianino, meble
 Szeffler E. Główna 17, 15 sukien damskich
 Sztelzner i Weber i S-ka Piotrkowska 141, obuwie
 Salomon E. Piotrkowska 131, komplet platerów
 Styczyńska M. Piotrkowska 121, 150 but. wódk
 Szycht J. Napiórkowskiego 86, maszyna do szycia
 Suwalski Kilińskiego 207, meble

Szaniawski T. Piotrkowska 113, lustro stojaki
Suwalscy B-cia Kilińskiego 207, meble
J. Smarzyński i S-ka N. Senatorska 7, 2 biurka
Sułkowski H. Złota 8,
Tochterman i Rajss, Piotrkowska 132, — meble
Tangerson R. Główna 62, — urządzenie sklepowe
Tusk H. Piotrkowska 275, meble
Tesiner A. Główna 8.
Ulrichs M. Piotrkowska 97, meble
Wenske O. Targowa 32, urządzenie sklepu
Walcman J. N.-Zarzewska 5, meble
Wolf J. Nowozarzewska 2, mąka, herbata
Wysmyk H. Napiórkowskiego 61, naczynia bednarskie
Wolsztajn W. Krucza 35, kredens
Włodarski J. i H. Główna 26, biurko
Welman M. Przedzalniana 3, szafa
Weil R. Piotrkowska 125, pianino, meble

Warszawski H. Piotrkowska 107, biurko
Weinkranc, Piotrkowska 108, 4 kg. herbaty
Werner A. Nawrot 43, kredens
Wagner T. Piotrkowska 211, meble
Wofsi A. Piotrkowska 121, meble
Włodarski P. Piotrkowska 113, meble
Wilszkowska E. N.-Zarzewska 6, maszyna do szycia, meble
Zyskin B. N.-Zarzewska 2, szafa
Zaut Z. N.-Zarzewska 4, 10 koszul trykotowych
Zylbersztajn M. Piotrkowska 271, pianino
Zgromadzenie Cechu Piekarskiego, Podleśna 1, szafa
Zajc M. Lipowa 78, meble
Zjedn. Zakł. Przem. K. Scheiblera i L. Grohmana, Wodny Rynek 2, biurko
Zalc Ch. Główna 55, maszyna do szycia
Zajbert A. Piotrkowska 175, biurko
Zauberman S. Piotrkowska 121, kredens
Zilke A. Juljusza 11, maszyna do pisania
Lauenberg M. Piotrkowska 121, kredens



Po raz pierwszy
w Łodzi!

„DOM JAKICH WIELE”

(MROWISKO LUDZKIE)

Pikantna historia filmowa w 10 aktach. W rolach głównych
Aud Egede Nissen, Erika Glessner, Marg. Kupfer,
Erik Kaiser-Titz.

Początek przedstawień o godz. 8 popoł. ostat. g. 6 popoł., w soboty, niedziele i święta o g. 1 popoł., ost. o g. 4 popoł.

Popierajcie Tygodnik „PRACA”

W lokalu Kinoteatru

„LUNA”

Teatr Literacko-Artystyczny

„GONG”

Nieodwołalnie ostatnie 3 dni!

„PŁAĆ PAN ZŁOTÓWKĘ”

Wielki przegląd w 14 częściach, pióra Lela, Nela, Szer-Szenia, i Bajkowskiej, muzyka T. Sygietyńskiego, Hosseassona i in.
Z udziałem całego zespołu oraz baletu.

1) Pierwszy krok. 2) Telewizja. 3) Mój stary Będzin. 4) Żona i kochanka. 5) Tak kocha cyganka. 6) To ci zięć! 7) Płać pan złotówkę. 8) Bolcio-girls. 9) Ach ten łotr. 10) W prerjach. 11) Fortancerka. 12) Nocny dyżur. 13) Książę Walc. 14) Radjodzięci
Zapowiada: Walery Jastrzębiec. Reżyser: Walery Jastrzębiec. Kierownik literacki: Jerzy Nel. Kierownik muzyczny Dyr. Tadeusz Sygietyński. Dekoracje art. mal. St. Frasiaka. Efekty świetlne S. Oględzkiego.

Dziś i codziennie początek przedstaw. o godz. 7 m. 45 i 10 wiecz. w niedziele dodatkowo o godz. 5 m. 45 po poł.
Kasa otwarta codziennie od godz. 3-ej po poł. do końca przedstawienia

ODEON ODEON

Do niedzieli włącznie PAT i PATACHON JAKO MILJARDERZY wesola farsa w 8 akt.
z udziałem konkursowych wesółków świata.

Od poniedziałku 7 b. m. WENUS z WENECJI dramat w 10 aktach
z Konstancją Talmadge i Antonio Moreno w rolach głównych.

Nad program: Farsa w 2 aktach.

Nad program: Farsa w 2 aktach.

MIĘJSKI KINEMATOGRAF OŚWIATOWY - Wodny Rynek.

Od wtorku, dnia 1 do poniedziałku 7 listopada 1927 roku

PRZED BITWĄ

Dramat w 10 części. podług powieści CLAUDE FARRER'A, w roli głównej:
NINA VANNA

Nad program: Fragmenty z Wyprawy Ferd. Ossendowskiego do Afryki.

DLA MŁODZIEŻY:

Film Polski w 9 częściach

ORLE (Lunaticzka)

W rolach głównych: M. Majdrowiczówna, Ninka Wilińska, kap. Orliński i inni.

Nad program: FARSA!

Tanio i gustownie ubierać się można
w konfekcję MĘSKĄ
i DAMSKĄ

Na raty i za gotówkę - tylko Wólczańska 43, I p.

Uwaga! Przyjmuję obstalunki z własnych i powierzonych towarów
i wykonuję podług najnowszych fasonów.

Czyś zaprenumerował „Pracę“?

Przetarg.

Magistrat m. Łodzi ogłasza niniejszem publiczny przetarg ofertowy na urządzenie instalacji wodociągów i kanalizacji w domu dla bezdomnych przy ul. Napiórkowskiego 76.

Oferty pisemne, odpowiadające treści kosztorysu ślepego, należy składać w kopertach zamkniętych z napisem „Oferta na urządzenie instalacji wodociągów i kanalizacji w domu przy ul. Napiórkowskiego № 76“ w Magistracie, Plac Wolności 14, III piętro, pokój № 52, do dnia 9 listopada r. b. do godz. 12-ej, gdzie otrzymać można jeden ślepy kosztorys i przejrzeć warunki przetargu.

Najtaniej i na najdogodniejszych warunkach Najtaniej

nabyć można

od najwytworniejszych **MEBLE** do najskromniejszych

tylko w firmie **F. NASIELSKI** GÓRNY RYNEK ul. Rzgowska Nr. 2.
DŁUGOLETNI GWARANCJA! Telefon 43-08.

Kino
SPÓŁDZIELNIA
Pracowników
Państwowych
SIENKIEWICZA 40.

Królewicz Fijołków

Piękny dramat salonowy w 10-ciu aktach.

W rolach głównych:

Sili Dagover, Harry Siedtke, Dary Holm
i Ernest Verebes.

ANONS! „KOCHANKA” ANONS!

Początek seansów o godz. 5, ostatni seans o godz. 10 wiecz.